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vielä tarpeeksi lähellä Lappeen-
rantaa. Kun tuli mahdollisuus 
hakea tänne, oli päätös helppo 
varsinkin siksi, kun täällä on tosi 
tuttu työporukka, hän kertoo. 
Syyskuussa Sammonlahden seu-
rakunnan nuorisotyönohjaajana 
aloittaneen miehen vastuualueena 
ovat 7–14-vuotiaat nuoret.

Vapaalla Horttanainen on into-
himoinen urheilun ystävä. Hän on 
pelannut salibandya 12-vuotiaas-
ta asti. Palattuaan Lappeenrantaan 
hän on jatkanut pitkän tauon jäl-
keen pesäpallon pelaamista. Nuo-
rena hän pelasi lajia yhdeksän 
vuotta, viimeiset vuodet SM-ta-
solla. Frisbeegolfia hän pelaa välil-
lä, jos saa jonkun mukaansa. Partio 
on hänelle tärkeä harrastus ja hän 
on maksanut Lappeenrannan Wal-
liveljien jäsenmaksua läpi vuosien 
muuallakin asuessaan.

Horttanainen odottaa innolla 
uuden työnsä tulevia haasteita.

— On hienoa voida auttaa nuoria 
oppimaan asioita elämästä ja us-
kosta. Se tuo hyvän mielen, kun 
saa nähdä, että nuoret saavat siitä 
jotain, oppivat uutta, kasvavat ih-
misinä tai saavat tarvitsemansa 
avun.

Atso suopAnki

Pääkirjoitus

Ruokkimisihme 
tänään — mitä  
se voisi olla?
 

L
ähestyvä joulu on kuluttamisen juhlaa; lahjojen, 
yhdessäolon ja hyvän ruoan kyllästämää aikaa. 
Yltäkylläisyytemme keskellä ajattelemme on-
neksi kuitenkin yhä useammin maapallom-
me voimavaroja ja myös omia terveysvalinto-

jamme.

JEESUKSEN ruokkimisihme merkitsi hyvän ar ki-
ruoan tarjoamista, viiden leivän ja kahden kalan avul-
la. Vain juhla-aikoina syötiin hyvin, pääsiäisenä lam-
masta, muulloin itse leivottua ja pyydettyä lähiruokaa.

RUOKAAN liittyy monenlaisia kulttuurisia asioita, 
tapoja, myös voimakkaasti tunteitamme koskettavia 
asioi ta.

Huoli hävikkiruoasta on tänä päivänä ihmisiä yhdis-
tävä seikka. Kristittyinä meidän, jos keiden, tulisi olla 
sen suhteen tarkkana. Vanhastaan opetettiin kunnioit-
tamaan Jumalan viljaa, korjaamaan talteen se, mikä jäi 
vielä syömättä.

SE LISÄ, mikä meidän tulisi ruo-
kakeskusteluun tuoda, on sinänsä 
tuikituttu tapa. Ruoka pitäisi aina 
siunata; ei vain seurakuntien lei-
rikeskuksissa, vaan ihan kaikissa 
ateriointitilanteissa.

Siinähän saadusta  ravinnosta 
kiitetään Jumalaa, pyydetään hän- 
tä siunaamaan myös syntynyt ate-
riayhteys ja tullaan ottaneeksi kan- 
taa siihen, että ruokaa riittää kai-
kille.

JOKAISEN juhlapäivällisen tai 
ihan arkisen ateriahetken  tulisi 
heijastaa meille sitä suurta ka-
ritsan hääateriaa, jota kerran tai-
vaassa vietetään.

Oikeastaan jokaisen ruokapöy-
dän ääreen pitäisi jättää yksi tyhjä 
paikka kuvaamaan sitä, kuinka 
muukalaisellakin, ihan vieraalla 
ihmisellä, olisi myös paikkansa 
meidän yhteisellä ateriallamme. 
Olisikos siinä tämän päivän ruok-
kimisihme?

”Huoli hävikki- 
ruoasta on 
tänä päivänä 
ihmisiä yhdis-
tävä seikka. “

SEURAKUNTATERVEHDYS Marraskuu 2021

Mummon kintaat
sain 1970-luvun alkupuolella joululahjaksi villa-
kintaat isoäidiltäni Vatilan mummolta. Villakintaat 
oli tarkoitettu käytettäväksi rukkasten sisällä. Lämpi-
mät kintaat olivatkin ahkerassa käytössä ja kuluivat 
vähitellen puhki peukalon juuresta, vaikka äitini niitä 
parsikin.

Vuosikymmenten aikana toinen kinnas on kadon-
nut, toinen on yhä jäljellä käsinelaatikossa. Paritto-
man kintaan säilyttämisessä vuosikymmenestä toi- 
seen ei ole sinänsä järkeä. Moni olisi varmaan heit-
tänyt sen jo aikoja sitten menemään. Miksi olen sen 
kuitenkin pitänyt tallessa?

Pariton kinnas on minulle tärkeä siksi, että se on 
lahja mummoltani ja muistuttaa hänestä. Lahja kan-
taa suurempaa merkitystä kuin sen taloudellinen ar- 
vo ja konkreettinen hyöty on. Se kertoo rakkaudes-
ta, välittämisestä, muistamisesta. 

Lahja myös syventää suhdetta ihmisten välillä. Lah-
jan saaja tietää, että toinen on ajatellut häntä. Se ker-
too yhteydestä.

Jouluun kuuluu olennaisesti Jumalan lahja ihmisil-
le. Ihmiskunta on saanut Jumalalta suurimman mah-
dollisen lahjan. Se on varsinainen joulun ydin. Jou-
luevankeliumin tuttu enkelien ilmoitus paimenille 
sanoo: ”Tänään on teille Daavidin kaupungissa synty-
nyt Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra.”

Pelastuksen lahja tulee maailmalle joulun lapsessa, 
Jeesuksessa Kristuksessa. Lahjan olemukseen kuu-
luu, että sen voi vain ottaa vastaan. Sitä ei voi ansaita, 
sillä silloin se ei olisi 
lahja.

Tänäkin vuonna 
voimme valmistau-
tua  adventtiaikana 
ottamaan  jouluna 
vastaan Jumalan 
parhaimman  lahjan. 
Tänäkin jouluna 
saamme täyttyä ih-
metyksestä ja yllät- 
tyä, kumartua sei-
men äärellä ja katsel-
la lahjoista suurinta: 
vastasyntynyt, kapa-
loitu lapsi Betlehe-
min seimessä. Hän 
on Immanuel, Juma-
la kanssamme.

”Herra, osoita, että olet uskollinen, pelasta meidät!”
Ps. 85: 8 uusi kasvo

uusi kasvo
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simo Horttanainen oli Lappeen 
seurakuntanuori, mutta hän oli ke-
sätöissä myös Lappeenrannan ja 
Sammonlahden seurakunnissa.

— Olen ollut kaikkien seura-
kuntien toiminnassa mukana jol-
lakin tavalla nuoruusaikana, nyt 
27-vuotias Horttanainen kertoo. 
Hänen unelmanaan on pitkään 
ollut toimia seurakunnan nuoriso-
työssä.

— Ajatus siitä, että haluan tehdä 
tätä työtä, syttyi nähdessäni omas-
sa rippikoulussani, miten hyvin 
Jari Berg oli vetäjänä siellä. Hän 
antoi hyvän esikuvan siitä, millais-
ta työtä se on. Myöhemmin olles-
sani isosena Martti Lähteenmä-
ki isoskouluttajana vahvisti sitä 
omaa kantaa, että haluan auttaa 
nuoria, olla näiden tukena ja viedä 
samalla tätä uskon sanomaa siinä 
eteenpäin.

Lukiosta valmistuttuaan hän 
yritti Diakonia-ammattikorkea-
kouluun, mutta ovi pysyi kiinni. 
Niinpä hän lähti vuodeksi Kau-
niai siin Suomen Raamattuopis-
toon opiskelemaan musiikkia, 
jonka jälkeen hän pääsi toisella 
yrityksellä Diakiin.

Horttanainen valmistui joulu-
kuussa 2017 sosionomiksi ja kir-
kon nuorisotyönohjaajaksi. Töitä 
hän sai jo tammikuussa sijaisuu-
den muodossa Järvenpään seura-
kunnasta, jossa hän oli aiemmin 

ollut kesätöissä ja harjoittelussa. 
Siellä hän työskenteli rippikoulun 
jälkeisen nuorisotyön parissa puo-
litoista vuotta. Kun seurakunnista 
ei tämän jälkeen irronnut paikkaa, 
oli vuorossa työ lastensuojelussa 
Kouvolassa nuorten päihdetyön 
parissa. Hänen opintoihinsa oli si-
sältynyt harjoittelujakso lastenko-
dissa, missä hän toimi myös kausi-
työntekijänä.

— Lastensuojelutyö on ollut kak-

kosvaihtoehtona vieressä, jos seu-
rakuntapaikkaa ei saisi.

Kotiseudulle Etelä-Karjalaan
Oltuaan lastensuojelussa puoli 
vuotta Horttanainen sai viran 
Kouvolan seurakunnan nuoriso-
työnohjaajana, ja vastasi jälleen 
rippikoulun jälkeisestä nuoriso-
työstä. Kaipuu kotiseudulle kui-
tenkin säilyi.

— Huomasin, ettei Kouvola ole 

Unelma-ammatissa
Kun Simo Horttanainen muutti pois Lappeenrannas-
ta opiskelemaan, hän odotti jo pääsyä takaisin.

Simo Horttanainen vastaa Sammonlahden seurakunnan nuorisotyönohjaa-
jana muun muassa varhaisnuorten leiri- ja kerhotyöstä.

Atso Suopanki

”Lastensuojelutyö 
on ollut kakkos-
vaihtoehtona.” 
siMo HoRttAnAinEn

sEppo HäkkinEn 
Mikkelin  

hiippakunnan  
piispa

syntyjään lappeenrantalainen 
Kultanen valmistui vuonna 2004 
puutarhuriksi. Opintoihin vei 
luontainen viehtymys maanlähei-
syyteen ja luontoon.

— Kun on kotoisin maalta, niin 
se jotenkin tuntuu omalta alalta, 
hän kertoo. Kultanen erikoistui 
opinnoissaan kukkakauppapuo-
lelle.

— Se on luovaa ja visuaalista toi-
mintaa, ja se kiehtoo edelleen.

Monella alalla mukana ollut Kul-
tanen työskenteli aiemmin lap - 
peenrantalaisessa hautaustoimis-
to-kukkakaupassa.

— Sitä kautta hautaustoimi on 
tullut aika tutuksi.

Kun Kultasta pyydettiin Joutse-
noon korona-ajan suntioksi, hän 

toimi kappeli- ja kirkkosuntiona 
ja teki kesällä myös hautausmaa-
töitä. Vahtimestari-suntion toimen 
avautuessa toukokuussa Lappeen 
seurakunnassa hän laittoi hake-
muksen sisään.

— Ja tässä sitä nyt ollaan.
Työtehtävät vievät Kultasen 

keskusta-alueen ulkopuolellekin, 
kuten Lauritsalaan, Sammonlah-

teen ja Joutsenoon. Hän aloitti sa-
maan aikaan uuden työn rinnalla 
oppisopimuskoulutuksena turval-
lisuusalan koulutuksen.

– Siinä on paljon asiaa, joka on 
hyvä ottaa haltuun. Suntio-vahti-
mestari on se, joka vastaa turval-
lisuudesta kaikissa tapahtumissa.

Joulua kohti
Vahtimestari-suntion pestissä on 
tärkeää, että pitää itsenäisestä 
työskentelystä.

— Tässä ollaan niin paljon yksin, 
Kultanen toteaa. Tehtäviään hän 
kehuu monipuolisiksi ja mielen-
kiintoisiksi.

— Siivousta on aika paljon, nyt-
kin olen kirkkoa siivoamassa.

Kultanen myös esimerkiksi jär-
jestää kahvituksia lukuisiin seura-
kuntien tilaisuuksiin. Vahtimesta-
rin ja suntion työssä odotettavissa 
on, että tehtäviä tulee toistensa 
päälle.

— Varsinkin kun mennään jou-
lua kohti, tulee Lappeen kirkkoon 
paljon konsertteja, ja samaan ai-
kaan pitää ehkä olla jossakin 
muual la vaikka siivoamassa. Pitää 
vain järjestellä se päivä niin, että 
kerkeää saamaan kaikki ovet auki 

ja olemaan siellä, missä pitääkin.
Hän oli työvuorossa Apocalypti-

can esiintyessä marraskuussa Lap-
peen Marian kirkossa.

— Vähän jännitti etukäteen, mut-
ta oli tosi mukavaa olla siinä mu-
kana.

Kultanen asuu kävelymatkan 
päässä Lappeen kirkosta Parkkari-
lassa. Liikkuminen on hänelle tär-
keä harrastus, ja vapaa-ajalla hän 
viihtyy luonnossa kävellen. Tal-
visaikaan hän suosii satamareitte-
jä. Metsässä liikkumiseen kuuluu 
myös sienestys.

— Kyllä vapaa-aika menee met-
sässä. Muuten vietetään rauhal-
lista kotielämää miehen ja kissan 
kanssa.

Atso suopAnki

Heli Kultanen tekee töitä lapsuutensa kotikirkossa, Lappeen Marian 
kirkossa.

Anne-Mari Välikauppi

Itsenäinen  
vaan ei 
yksinäinen
Heli Kultanen aloitti 
lokakuun alussa Lappeen 
seurakunnan vahtimesta-
ri-suntion toimessa. 

”Suntio-vahti-
mestari vastaa 
turvallisuudesta 
tapahtumissa.” 
HELi kuLtAnEn
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Kun menimme yhtenä lauantaina 
Lappeenrannan kirkkoon semi-
naariin, niin en tiennyt tarkalleen, 
mistä oli kyse. Aiheena oli ”vie-
raanvaraisuuden kirkko”. Luulin, 
että siellä puhutaan meistä ”lais-
koista luterilaisista” huonoina kir-
konpenkin kuluttajina. Eipä näin 
ollutkaan.

Kyse oli maahanmuuttajista.
Marko Marttila hiippakunnan 

tuomiokapitulista puhui ”muu-
kalaisista”, ensin Vanhassa testa-
mentissa ja sitten Uudessa. Israe-
lin kansa oli valittua kansaa ja naa-
purikansat olivat vihollisia, joitten 
kanssa sodittiin. Mutta sitten oli 
välimuoto: vieraat, jotka asuivat Is-
raelin kansan keskuudessa. Heidän 
läsnäolonsa hyväksyttiin. Miten-
hän ovat olleet romanit Suomessa?

Jeesus pani asiat uusiksi. Ensim-
mäiset hänen seuraajansa joutuivat 
opettelemaan: ”Ei tässä ole juuta-
laista eikä kreikkalaista”.  Entä jos 
se kuuluisi: ”Ei tässä ole somalia 
eikä suomalaista?” 

Uuden testamentin viimeises-
sä kirjassa Johanneksen ilmestyk-
sessä on mielestäni mahtava kohta 
aikojen lopusta Pyhän edessä: ”He 

puhuivat kaikkia kieliä. He seisoi-
vat valtaistuimen edessä.”

Seuraavan esityksen piti Porista 
kirkkoherra Kaisa Huhtala. Hänen 
seurakunnassaan toimitaan useilla 
eri kielillä. Jokaisessa messussa 
on Raamatun tekstejä ja rukouk-
sia jollain vieraalla kielellä vaikka-
pa arabiaksi tai farsiksi (persiaksi). 

Tansaniassa ollessani näin, että 
hehekansaan kuuluva polvistui sa-
maan ehtoollispöytään kingan vie-
reen! Hehet olivat aikansa soturi-
kansaa, joka taisteli menestyksek-
käästi saksalaisvalloittajia vastaan. 
Toisen afrikkalaiskansan jäsenet, 
kingat eivät olleet heille ihmisiä!

Porissa jumalanpalveluksessa is-
tuvat vierekkäin vanha sataskun-
talainen mummo ja arabinuorukai-
nen! Jokaisessa messussa otetaan 
eri maista tulleet siirtolaiset ja pa-
kolaiset mukaan ainakin yhdellä 
maahanmuuttajien äidinkielellä. 
Lisäksi pidetään sekä uussuoma-
laisille että kantasuomalaisille sel-
keää raamattuopetusta. 

Mikä saa sitten muslimin kään-
tymään kristityksi? Armo! Se on 
koko kristinuskon avainsana ja se 
toteutuu nimessä ”Jeesus Kristus”. 

Suomalainen upseeri sanoi viime 
sodan äärimmäisessä tilanteessa 
alaisilleen: ”Jumala armahtaa. Mi-
nä en.”

Porvoon entinen piispa Björn 
Vikström toimii nykyisin profes-
sorina Turussa. Vikström puhui 
vieraanvaraisuudesta.

Kokoontuessaan alkuseurakun-
nalla oli nyyttikestit. Ihanteena 
oli, että seurakuntalaiset toivat 
ruokaa ja juomaa yhteiseen ruo-
kapöytään. Joskus kävi kuitenkin 
niin, että köyhät istuivat keske-
nään vaatimattoman ruuan ääres-
sä ja varakkaammat söivät ja joivat 
itsensä yltäkylläisiksi omassa nur-
kassaan. Tästä Paavali joutui kris-
tittyjä ojentamaan.

Asia jäi askarruttamaan. Kilpai-
lemmeko me esimerkiksi tarjoilun 
vieraanvaraisuudesta? Miten vaik-
kapa on syntymäpäivillä tai hauta-
jaisissa? ”Täytyyhän meidänkin. Ei-
hän sitä ilkeä, mitä naapuritkin sa-
novat?”

Kyllä me tarvitsemme seurakun-
nassa hyvää ja käytännönläheistä 
opetusta elämäämme. 

Antti VAnhAnen

Lapsettomuus, raskauden kes-
keytyminen tai lapsen menettä-
minen ovat suuria suruja, joille 
monesti ei löydy paikkaa tai ti-
laa. Lappeenrannan seurakun-
tayhtymässä surulle on haluttu 
antaa tilaa.

Tyhjän sylin hartaushetki 
antaa paikan suremiselle
Lappeenrannan seurakuntayh-
tymässä on 1990-luvulta aina 
vuoteen 2014 saakka pidetty 
vuosittain Tyhjän sylin har taus-
het kiä. Hartaushetkiä järjestä-
mässä olivat alun perin Lap-
peenrannan seurakuntien per-
heneuvonta ja lapsettomien yh-
distys. Tästä yhteistyöstä on tu-
loksena myös Ristikankaan hau-
tausmaalla sijaitseva Tyhjän sy-
lin muistokivi. 

— Menetysten suremiselle ei 
useinkaan ole mitään konkreet-
tista paikkaa ja siksi olemme 
halunneet järjestää tilan hiljen-
tymiselle ja suremiselle, johta-
va perheneuvoja Pirkko Varis 
taustoittaa.  

Muutaman vuoden tauon jäl-
keen on hartaushetket halut-
tu ottaa uudestaan ohjelmaan. 
Ajankohdaksi on valittu isän-
päivän aatto. 

— Tällainen suru on myös isän 
suru, ei vain äidin ja sitä on ha-
luttu tuoda esille – joskaan ei ar-
vottaa eikä korostaa, Varis pai-
nottaa. 

Sairaalasielunhoitaja Pia Hai-
konen sanoo, että menetys ja 
sen mukanaan tuoma suru saat-
taa nousta esille pitkänkin ajan 
takaa. 

— Suru tulee sitten kun elä-
mässä on tilaa tai jonkin muun 
surun yhteydessä. Voi olla, että 
menetyksen kokenut on joutu-
nut kannattelemaan muita, eikä 
omalle surulle ole ollut tilaa. 

— Hartaushetkiin ovat terve-
tulleita kaikki silloin kun se 
omaan elämään sopii, Haikonen 
kannustaa. 

Tyhjän sylin hartaus tai muis-
tokivellä käynti on yksi konk-
reettinen keino muistaa lasta tai 
lapsettomuutta, mitä on vaikea 
sanottaa. 

— Kun ei ole välttämättä kon-
kreet tis ta muistopaikkaa tai 
hautaa, puuttuu rituaali. Silloin 
muistokivi tai hartaushetki tyh-
jälle sylille ovat tärkeitä symbo-
lisia paikkoja, Haikonen sanoo. 

Tyhjän sylin hartaus pidettiin 
isänpäivän aattona 13.11. Seu-
raava järjestetään vuoden pääs-
tä. Tyhjän sylin muistokivi Ris-
tikankaan hautausmaalla on va-
paasti käytettävissä muistami-
seen. 

Hartaushetkestä on valmis-
teilla video, joka on ladattavis-
sa lappeenrannanseurakunnat.fi 
sivuilta.  

eijA FAbritius
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www.savitaipaleenkukkajahautaus.fi

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA
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Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

Hautausasioissa palvelemme 
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Kauppakatu 53, Lappeenranta l puh. 453 0568
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Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

JO VUODESTA 1928
Yksilöllistä palvelua yli 93 vuotta

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Välitie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

Tietäjänkatu 2    53100 Lappeenranta

www.fysiowire.fi  puh. 020 7497 660
Meillä voit

käyttää
omaishoitajan

palveluseteleitä.

Katso lisää vaihtoehtoja
www.fysiowire.fi

Decas Marketing
asiakastyytyväisyys
kyselyn 5/2021 mukaan
80,5% haastatelluista
suosittelisi Fysiowiren
palveluita ystävälleen!

Jospa Sinäkin
liittyisit tyytyväisten
kävijöiden joukkoon!!

 Atso Suopanki

LuKijaKysymys

suRutyÖ

Vieraanvaraisuuden kirkko?

Hiljaisen  
surun paikka

Hiljaisen sylin hartaudessa muistetaan myös kynttilöin.

 Pia Haikonen

Tyhjän sylin muistokivi sijaitsee Ristikankaan hautausmaalla.

  Pia Haikonen

on monenLaisia rukouksia; 
pyyntöjä ja kiitosrukouksia. 
Usein puhumme Jumalan kans-
sa omista asioistamme. Mutta 
esirukous on toisten ihmisten 
ja yhteisten asioiden muista-
mista Jumalan edessä. Voimme 
rukoilla joko Jumalaa, taivaal-
lista Isää tai Jeesusta Vapahta-
jaamme.

Jokaiseen jumalanpalveluk-
seen, niin messuun kuin sana-
jumalanpalvelukseen sisältyy 
esirukous. Sen keskeisiä aihei-
ta ovat kirkon ja kristittyjen 
elämä, oman maan päät tä jien 
muistaminen, eri tavoin vai-

keuk sis sa olevat ihmiset ja lä-
hetystyö sekä monesti myös jo-
kin aivan erityinen rukouksen 
aihe, esim. suuri maanjäristys.

On huomattava, ettei esi-
rukouksessa ole kyse jonkin-
laisesta vastuun siirtämises-
tä yksin Jumalan kannettavak-
si, vaan rukoillessamme me lu-
paudumme olemaan hänen kä-
sinään ja jalkoinaan, Jumalan 
työtovereina, kuten viisaas-
ti opetetaan. Voimme pyytää 
esirukousta myös itsemme ja 
 omien tärkeiden asioidemme 
puolesta joko jumalanpalveluk-
sessa tai toisilta kristityiltä.

Mikä on esirukous?

Miksi virka-
todistustilausten  
käsittelyajat ovat 
niin pitkät?
KouvoLan aluekeskusrekisterin  
rekisteripäällikkö Sirpa Sirén  
vastaa: 

Tilanne on todella harmittava ja 
haasteellinen meille kaikille; sekä 
tilaajille että meille aluekeskusre-
kisterin työntekijöille.

Jonojen muodostumista ovat 
edistäneet suuri työkuorma ja sii-
tä muodostuva henkilöstöresurs-
sien yllättävän suuri tarve. Lisäk-
si uusien työntekijöiden perehdy-
tys ja koulutus vievät oman aikan-
sa, koska valmiita osaajia ei ole 
saatavilla. 

Jonoja on aiheutunut myös sii-
tä, että kaikki seurakunnat eivät 
ole vielä liittyneet aluekeskusre-
kistereihin ja todistuksia on jou-
duttu tekemään kahdella eri ta-
valla: välitodistuksia sekä valta-
kunnallisia todistuksia. Kouvolan 
aluekeskusrekisterissä välitodis-
tustilauksia on tosi paljon, koska 
osa Mikkelin hiippakunnan seura-
kunnista on vasta nyt liittynyt/liit-
tymässä aluekeskusrekisteriin. 

Olemme tiedostaneet ongel-
man ja tarttuneet toimenpiteisiin 
prosessin jouduttamiseksi. Olem-
me rekrytoineet, perehdyttäneet 
ja kouluttaneet uutta henkilös-
töä. Tietojärjestelmiä on kehitetty 
ja viimeisimpänä toimenpiteenä 
prosessia on kehitetty siten, että 
kahden yhtäaikaisen toimintamal-
lin ylläpidosta voidaan luopua.

Valoa onkin jo näkyvissä: vuo-
den vaihteessa suurin osa seura-
kunnista on jo liittynyt tai tuol-
loin liittymässä alueellisiin kes-
kusrekistereihin. Jonojen kas-
vu on useimmissa paikoissa py-
sähtynyt ja joissakin keskusrekis-
tereissä kääntynyt laskuun. Täl-
lä hetkellä näyttää siten siltä, et-
tä tilanne on ratkaisevasti parem-
pi ensi keväänä, jolloin toivotta-
vasti päästäisiin tavoiteaikaan, su-
kuselvitysten laatimiseen neljäs-
sä, enintään kahdeksassa viikossa.

Kappalainen Mathias Junell jakoi puhujavieraille paketillisen Lappeenrannan seurakunnan nimikkokahvia.

Hannu Haikonen

Kun oLin lapsi, oli kotonam-
me joka vuosi jouluseimi. Siihen 
kuului yksinkertainen tallin sei-
nä. Maria, Joosef, paimenet ja 
Seimen Lapsi lisättiin mukaan ir-
tohahmoina. 

Kun seimi nostettiin esiin, oli-
vat vanhemmat tarkkoja, että 
viisaat miehet kameleineen si-
joitettaisiin niin, etteivät ne ol-
leet lähellä tallia. 

Tiesinhän minäkin jo pienestä, 
että viisaat miehet astuisivat ker-
tomukseen mukaan vasta lop-
piai se na. Oli jännittävää odottaa 
sitä hetkeä, kun vihdoin kamelit 
ja kuninkaat sai loppiaisena siir-
tää seimen ääreen. 

Loppiaista on kutsuttu kunin-
kaiden päiväksi, pieneksi jou-
luksi ja epifaniaksi, eli Jumalan 
ilmestymiseksi. Loppiaisen viet-
totapa ja perinteet vaihtelevat 
idän ja lännen kirkkojen välillä. 

Loppiaisen juuret ulottuvat 
200-luvulle, jolloin muisteltiin 
Jeesuksen kastetta, ja näin ollen 
kaste onkin ollut pääroolissa itäi-
sessä kirkossa. 300-400-luvuilla 

loppiaisesta muodostui oma juh-
lansa samoihin aikoihin kun jou-
lukin löysi lopullisen paikkansa.  

Meidän suomalaisessa luteri-
laisessa perinteessämme loppiai-
seen parhaiten yhdistetty kerto-
mus on juuri tuo tuttu teksti itä-
maan viisaista kuninkaista. Lop-
piaisen saarnatekstissä (Matt: 2) 
idän viisaat osoittivat kunnioi-
tustaan seimen lapselle löydet-
tyään hänet seuraamalla kirkasta 
tähteä. Loppiainen onkin perin-
teisesti ollut lähetyspyhä ja sil-
loin on vietetty erilaisia lähetys-
tapahtumia. Loppiaisen sanoma 
julistaa meille, että joulun evan-
keliumi kuuluu kaikille kansoil-
le. Loppiainen on iloinen kan-
sainvälisyyden, kristittyjen yh-
tey den ja omasta jakamisen juh-
la. Vielä kerran lauletaan joulu-
lauluja, ja syödään viimeiset pi-
parkakut.  

mAthiAs junell
Lappeenrannan seurakunnan 

kappalainen

aRjen RippiKouLu

Loppiainen

Ritva Vaintola puh. (05) 451 2195
Oksasenkatu 8, Lpr

TERVEYSPALVELUT
•kotihoito •sairaanhoito
•toimenpiteet •verinäytteet

0400 813 774
SOSIAALIPALVELUT
•lapsiperheet •henkilökohtainen apu
•vammaispalvelun asiakkaat  
•siivoukset •lumityöt 

040 723 5695
www.hyvinvointisaraste.fi
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• HAUTAKIVET
• KAIVERRUKSET
• KULTAUKSET
• YM. ALAN TYÖT

KIVIKOKKO OY
Pikkalanlähteenkatu 4, 53500 Lpr,

puh. 458 1874, 0400 909 084
www.hautakivi.com

TURVALLISTA ASUMISTA
HALEJA JA HOIVAA
KOSENKODISSA
040 143 0456
www.kosenkoti.fi

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3
Keskusta: Kauppakatu 53, Lappeenranta

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

Hoiva- ja siivouspalvelut
ihan kaikille!
Kysy lisää ja tilaa ilmainen kartoituskäynti!

Puh. 044 455 6800 
Alina Lappeenranta 
liisa.nikamaa@alinahoivatiimi.fi
www.alinahoivatiimi.fi

     

 

Arkiapu
Kaarina
Henkilökohtaista apua ja hoivaa. 
Ammattitaidolla ja  
aidosti välittäen. 

www.arkiapukaarina.fi
Puh. 050 5626 424

Eksoten  
palvelu-
seteli-
yrittäjä

Ota yhteyttä
ja kysy lisää!

• Sairaanhoidolliset palvelut
• Verinäytteet
• Lääkejako
• Avustus/asiointipalvelut
Omaishoidon palveluseteliyrittäjä

Kotisairaanhoito ja Kotihoitopalvelu 
Kanerva T:mi  
p. 044 2792379 

Jani Laukkanen

Jouluruokaa 
pöytään
Lappeenrannassa jaetaan aatonaattona  
jouluruokaa sitä tarvitseville.

Kimpisen koululla perinteisesti pi
detty, Lappeenrannan ev.lut. seu
rakuntien järjestämä jouluaaton 
juhla muuntautui ko ro na pan de
mian myötä 23. joulukuuta Lap
peenrantaa kiertäväksi ruokare
kaksi. Eri seurakunnissa noin tun
nin ajan pistäytyvä Kuljetus Ko
pon rekka tuo ruokakassit päivän 
mittaan kirkoille, missä työnte
kijät varmistavat nimilistasta, et
tä kassit ja niiden tilaajat löytävät 
toisensa. Vallitsevan koronatilan
teen vuoksi paluuta Kimpisen juh
laan ei juuri harkittu.

— Tulimme jo ensimmäisessä pa
laverissa siihen tulokseen, että kyl
lä me tällä kassihommalla men
nään, Lauritsalan seurakuntapasto
ri Helena Meriläinen kertoo. Hän 
oli viime vuonna mukana ruoka
jakeluissa Lappeenrannan ja Lau
ritsalan kirkoilla ottamassa oppia, 
sillä vastuuvuoro siirtyi tänä vuon
na Joutsenon seurakunnalta Lau
ritsalalle. Väkeä riitti tuolloin eten
kin Lappeenrannan kirkolla, missä 
jono kasvoi Meriläisen arvion mu
kaan noin 150metriseksi.

— Se aiheutti ehkä pientä ärty
mystä ja jouduimme monta kertaa 

sanomaan, että kaikille, jotka sen 
kassin ovat varanneet, se kassi on. 
Että ne kassit eivät lopu kesken. 
Se etukäteen varaaminen on kai
ken A ja O, Meriläinen toteaa. Hän 
myös muistuttaa, että jakelupaik
kana toimiva Lappeenrannan kirk
ko on Mannerheiminkadun puna
tiilinen rakennus.

— Viime vuonna osa väestä oli 
ollut Lappeen Marian kirkolla 
odottamassa, milloin ruokarekka 
saapuu.

Annosten määrä kasvoi
Ruokakasseja on varattu ahkerasti, 
ja viime vuoden kaikki 500 ruoka
annosta menivät halukkaille.

— Niitä olisi mennyt enemmän
kin. Se oli tänä vuonna lähtökoh
tana, että me haluaisimme kasvat

taa sitä määrää, Meriläinen kertoo. 
Tällä kertaa jaossa onkin 700 ruo
kaannosta. Menu ei ole muuttu
nut viimevuotisesta.

— Siinä pitäydyttiin, koska se oli 
aika kattava ja kiva. Siinä on vähän 
kaikenlaista, Meriläinen tuumaa.

Mukana on kylmiä ja lämmitet
täviä ruokia, sekä jälkiruoka joulu
tortun muodossa, tarvittaessa glu
teenittomana. Ruoat ovat lisäk

si laktoosittomia. Seurakuntayh
tymän emännät hoitavat  ruoan 
pakkaamisen rasioihin Piiluvas
sa ja muut työntekijät pakkaavat 
ne pusseihin sen mukaan, monen 
hengen talouteen ruokaa on me
nossa.

— Annos on ihan mukavan ko
koinen. Jos on kovin nälkäinen, 
siitä syö ehkä yhden kerran. Mut
ta jos on pienempiruokainen tai 

ei niin kovin nälkäinen, niin siitä 
saattaa jopa riittää pariinkin ruo
kailuun, Meriläinen kertoo.

Työvoimaa ei ole joulun alla lii
kaa käytettävissä, jonka vuoksi ak
tiiviseurakuntalaisia aiotaan pyy
tää vapaaehtoisiksi vuoroihin, mis
sä on tekijävajausta. Koska ruoka
rekka ei kulje esimerkiksi Nuija
maalla tai Vainikkalassa, Meriläi
nen väläyttää mahdollisuutta sii

”Annos on  
ihan mukavan  
kokoinen.” 
HELENA MERILÄINEN

Joululauluja  
uudella taajuudella
Lappeenrannan seurakuntayhtymä tuo  
Jouluradion jälleen Lappeenrantaan,  
tänä vuonna taajuudella 107,1 MHz. 

Jouluradio on seurakuntien yh
teinen radiokanava sekä verkko
media, jonka sivustolla jouluradio.
fi soi pääkanavan lisäksi yhdeksän 
eri tyylisuunnan joulumusiikin ka
navaa. Itse pääkanava kuullaan ra
diossa 27 paikkakunnalla.

Jouluradion tämän vuoden tee
mana on menneiden vuosikym
menten nostalgia.

— Poikkeustilan jälkeen ihmisillä 
on kaipuu vanhoihin ja hyviin ai
koihin. Tämän vuoksi Jouluradion 
soittolistoilla kuullaan tällä kau
della nostalgiaa ja retroa. Meil
lä soi eri aikakausien joulusuosik
keja eli kaikkien aikojen joulumu
siikkia, sanoo Jouluradion tuotta
jatoimittaja Katri Saarela. Saare
la on myös Jouluradion uusi kana
vaääni.

Joulumusiikki vie Saarelan het
kiin ja tilanteisiin, joita ei saa enää 
takaisin. Samalla joululaulut ovat 
ovelasti elämässä kiinni luomas
sa uusia muistoja. Muistojen jou

lu onkin uusi ohjelma, jossa soite
taan kuuntelijoiden toivomia nos
talgisia ja muistoja kirvoittavia 
joululauluja. Muistojen joulu soi 
pääkanavalla 25.12. asti lauantai
sin klo 14 ja uusintana klo 18.

Joululaulupäivää  
vietetään 15.12.
Tänä vuotta kuudetta kertaa jär
jestettävä, Jouluradion lansee
raama valtakunnallinen Joululau
lupäivä kannustaa jokaista lau
lamaan siellä, missä mieli tekee. 
Joululaulupäivän henkeen kuu
luu myös innostaa ympärillä ole
via yhteiseen lauluun tai vaikka
pa järjestämään omia lauluhetkiä.

Joululaulupäivän tarkoitus on 
muistuttaa laulamisen hyvää te
kevästä vaikutuksesta ja suoma
laisen joulumusiikin tunteikkaas
ta kulttuuriperinnöstä. Joululau
lattaa voi missä vain. Jou lu ra dion 
pääkanavalla soi koko päivän yh
teislauluun sopivia kappaleita ja 
kuulijoita innostetaan julkaise
maan omia tulkintoja somesssa 
hashgtageilla #lupalaulaa #joulu
laulupäivä ja #jouluradio.

Jouluradio järjestää talvella tun
nettujen artistien kanssa #kuuluu
kaikillekonsertteja, jotka lähete
tään suorina striimeinä Jou lu ra
dion Facebooksivuilta.

TEKSTI: JOULURADIO.FI

”Meillä soi eri 
aikakausien  
joulusuosikkeja.”  
KATRI SAARELA

Palveluksessasi 
Vuokko Alaraatikka

(jalkojenhoitaja, 
erikoissairaanhoitaja)

Kannelkatu 10 Lpr (käynti Kymenraitilta) Puh. 0400 491959 www.hoidonpaikka.fi

Kaikki paljasjalkakengät -10-20% 

On aika havahtua koronakurimuksesta ja 
huoltaa jalat; tervetuloa hyvään hoitoon!

Pexels

HYVÄnTeKeVÄisYYs

Jouluradio

hen, että ruokia kuljetettaisiin 
erikseen pienemmällä autolla sitä 
tarvitseville.

— Voi myös rohkeasti soittaa syr
jemmästä. Eiköhän asiat saada jo
tenkin järjestymään.

ATSO SUOpANKI

➤Katso jouluruoan tilausohjeet 
erillisestä ilmoituksesta sivulta 11.

Asiointi- ja 
hoiva-apua
kotiin
- Avustus ja asiointi
- saattajapalvelu
- suihkuapu
- kauppakäynnit
- päivittäiset hoivakäynnit

puh. 040 5440 339
t:mi Tiina Mikkonen, lähihoitaja

Jokainen
 ihminen on

arvokas.
Katariinantori 4,  

53900 Lappeenranta

puh. 040 702 4608

Linnoituksen  
Pitopalvelu Oy

tuija.kiiveri@linnoituksenpitopalvelu.fi
www.linnoituksenpitopalvelu.fi 

KauneimmaT JoululauluT kajah
tavat ympäri Suomen tänä jouluna 
jo 49. kerran. Suomen suurimmas
ta vuosittaisesta musiikkitapahtu
masta on muodostunut jouluperin
ne, joka kerää vuosittain noin mil
joona suomalaista kirkkoihin lau
lamaan.

Kauneimpia Joululauluja laule
taan kirkkojen lisäksi muun muas
sa kuppiloissa, kauppakeskuksis
sa ja kouluissa. Tämän lisäksi Kau

neimpia Joululauluja kokoontuvat 
laulamaan myös ulkosuomalaiset 
eri puolilla maailmaa.

Kauneimmat Joululaulut on 
myös keräyskampanja 
Jouluun kuuluu antamisen ilo — 
niin myös Kauneimpiin Joululau
luihin. Kauneimmissa Joululau
luissa kerätään vuosittain lahjoi
tuksia Suomen Lähetysseuran työ
hön heikoimmassa asemassa ole

vien ihmisten oikeuksien puolus
tamiseksi. Erityisenä kohteena on 
lasten syrjäytymisen vastainen työ 
yli 20 maassa. Teemme työtä us
kontoon, kieleen tai etnisyyteen 
katsomatta, jotta jokaisella lapsel
la olisi toivoa ja oikeus parempaan 
tulevaisuuteen.

Kauneimmat Joululaulut on siis 
paitsi joulun ajan musiikkitapah
tuma, myös yksi Suomen suurim
mista hyväntekeväisyyskampan

Kauneimpia Joululauluja lauletaan 
taas eri puolilla kaupunkia

joista. Viime vuosina kampan
jan vuosittainen keräystulos on 
ollut noin miljoona euroa. Kau
neimmat Joululaulut on osal
listujamäärältään ja konseptil
taan kansainvälisesti ainutlaa
tuinen kirkkojen jouluperintei
den joukossa.

Katso Lappeenrannan seura
kuntien Kauneimmat Joululau
lut tilaisuudet sivuilta 1415. 
Yhteislaulutilaisuuksissamme 
on maskisuositus. 

➤ www.kauneimmat- 
joululaulut.fi 

 

Valtakatu 32, Lappeenranta 

TOIVON IKKUNA MAAILMALLE 

Avoinna ma-to klo 11 ̶ 16 
     pe klo 11-15 la klo 10-14 

Myynnissä käsinkudottuja villasukkia ym. käsitöitä, lahjatavaroita, rei-
lun kaupan tuotteita sekä joulukortteja, tervetuloa tekemään löytöjä 

pukinkonttiin! 

 

Valtakatu 32, Lappeenranta 

TOIVON IKKUNA MAAILMALLE 

Avoinna ma-to klo 11 ̶ 16 
     pe klo 11-15 la klo 10-14 

Myynnissä käsinkudottuja villasukkia ym. käsitöitä, lahjatavaroita, rei-
lun kaupan tuotteita sekä joulukortteja, tervetuloa tekemään löytöjä 

pukinkonttiin! 

www.keskustanfysioterapia.fi      05 451 4844    Valtakatu 37 C 24 Lpr 

Keskustan Fysioterapia

• Lihasjännityksiä/kipuja
• Purentavaivoja
• Äänentuottoon liittyviä ongelmia
Voice Massage-hieronnalla kohti rennompaa äänenkäyttöä!
Apua myös astmaan ja hengitysongelmiin!

MONIPUOLISET FYSIO- JA LYMFATERAPIAPALVELUT

Tarpeen tullen 
Joulupukki 

luottaa aidosti 
paikalliseen. TAKSI

SAIMAA
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ja selkeinä. Rumpuja ei soiteta nor-
maalilla rumpusetillä, vaan erikois-
rummuilla. 

Materiaali pitkälti  
ennen käyttämätöntä
Toppinen kertoo ohjelmiston koos-
tuvat pääosin olemassa olevan tuo-
tannon kappaleista. 

— Meillä on valtavasti materiaa-
lia, joka on ehkä sellaista hitaam-
paa ja maalailevampaa, joka ei oi-
kein mahdu meidän rock-settiin 
mukaan. Sellaista, mitä me kuiten-
kin halutaan soittaa. Jotain suurem-
mallekin yleisölle tuttua konsertissa 
kuullaan myös.

Toppisen mukaan materiaalia on 
valtavasti, joten tähänkin ohjelmis-
toon materiaalia on koottu koko 
uran varrelta. Konsertin kappalei-
den sovitukset on tehty ryhmätyönä. 

Matka mieleen
Toppinen kuvaa konserttia rauhalli-
seksi ja tunnelmalliseksi. 

— Tämä ei ole tempollisesti kau-
hean kiihkeä konsertti, mutta si-
täkin tunnelmallisempi, intiimim-
pi.  Olemme panostaneet siihen, et-
tä on vahvoja värejä ja mielenmaise-
mia. Siitä nimikin: Matka mieleen.

Toppisen mukaan tarkoitukse-
na on luoda kollektiivinen tila, jos-
sa kuulija voi kokea yhteisöllisyyt-
tä samalla kun hän matkustaa mie-
leensä, kokea konsertin kokonai-
suutena. Omaleimaisuudesta ei kui-

tenkaan tingitä, vaan materiaali on 
tuttua instrumentaalista Apocalyp-
ticaa.

Koska konsertit perustuvat vah-
vasti tilaan ja elämyksellisyyteen 
konsertin materiaalia ei ole tarkoitus 
äänittää tai tehdä konserttiäänitettä. 

— Voi olla, että jossain vaiheessa 
konsertista tehdään livestriimi, mi-
käli rahoituskuviot saadaan järjes-
tettyä. 

Energiaa riittää yhä
Vaikka maallikon silmään keikkaka-
lenteri näyttää tiiviiltä — 16 keikkaa 
2,5 viikossa, sanoo Toppinen sen 
olevan aivan normaalia Apocalypti-
can kiertueella. 

— Meillä on yleensäkin vähintään 
6 keikkaa viikossa, kun olemme 
kiertueella. 

— On tosi kiva päästä kiertueelle 
soittamaan. Korona rokotti tapahtu-
ma-alaa ja esiintyjiä rankasti, kuten 
meitäkin. Jouduimme perumaan 
vuonna 2020 yhteensä 100 keikkaa 
ja tänä vuonna toiset 100, Toppinen 
summaa. 

koista ei lupaa herunut, mitä hän 
sanoo kunnioittavansa. 

— Ilmapiiri on kuitenkin meitä 
kohtaan lientynyt vuosien myötä, 
hän iloitsee. 

Toppisen mukaan kyseessä ole-
van aivan uudenlainen lähesty-
mistapa, konsepti. Kirkkokier-
tue poikkeaa merkittävästi heidän 
normaaleista rock-keikoistaan. 

— Pyrimme kaikessa huomioi-
maan sen, missä esitämme ohjel-
mistoamme. Tärkeää on kunnioit-
taa tilaa itsessäänkin ja sitä, mitä 
se edustaa. 

Kirkkotila on määrittänyt 
kappelevalintoja
Kirkkojen rakenteet ja akustiik-
ka asettavat luonnollisesti omat 
reunaehtonsa kappalevalinnoille. 
Toppisen mukaan esiintymispai-
kat valittu jo lähtökohtaisesti si-
ten, että äänentoiston ja mik sauk-
sen kanssa tarvitsee tehdä vain 

pieniä muutoksia. Esimerkiksi jäl-
kikaiku voi tehdä äänet epäselvik-
si ja puuromaisiksi.

— Koska kyseessä on vahvistettu 
konsertti, meillä on käytössä vii-
velinjoja, joilla ääntä ja kaikua saa-
daan tasapainoitettua. 

Toppinen painottaa, että kirkko-
tilan henki ja arvokkuus on otettu 
sovituksissa ja kappalevalinnoissa 
huomioon.  

— Sovitukset on tehty siten, et-
tä volyymit pysyvät miellyttävinä 
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KirKKoKiertue

MUSIIKKIMUSIIKKI

Parhaiten rock-yhtyeenä tunnet-
tu, kansainvälistä mainetta niittä-
nyt Apocalyptica aloitti Kaamok-
sen sellot – Matka mieleen -kirk-
kokiertueensa Lappeenrannan 
täydestä Lappeen Marian kirkos-
ta 15.11.2021. Yhteensä 16 kon-
sertin sarjaa on suunniteltu jo pit-
kään. Kolmas yritys onnistui ja yh-
tye on jälleen tien päällä. 

Kirkoissa on  
omanlaisensa tunnelma
Sellisti, yhtyeen perustajajäsen 
Eicca Toppinen kertoo, että Lap-
peenrannan valikoituminen kier-
tueen alkamispaikaksi oli pitkälti 
logistinen. 

— Kun aloin suunnitella tätä kier-
tuetta, niin kävin läpi käytännössä 
kaikki Suomen kirkot, missä voi-

daan samalla konseptilla soittaa 
ohjelma läpi. Pidän itse vanhoista 
kirkoista niiden arkkitehtuurin ja 
tunnelman vuoksi.

— Toki myös se, että vanhempa-
ni asuvat Luumäellä, saattoi vai-
kuttaa aloituspaikkaan, Toppinen 
hymyilee.

Toppinen myös tunnustaa, et-
tä yhäkään kaikista kysytyistä kir-

Sellot maalaavat sielun-
maisemaa Apocalyptican 
Kaamoksen sellot -kiertueella

Apocalyptican kirkkokiertueen aloitusta Lappeen Marian kirkossa todisti täysi kirkkosalillinen kuulijoita.

Jani Vuorialho

”Olemme 
panostaneet 
siihen, että on 
vahvoja värejä ja 
mielenmaisemia.” 
Eicca ToppinEn

”Kirkot tiloina ovat 
sellaisia, että niissä 
voi tuntea jotain 
ihmistä suurempaa.”
Eicca ToppinEn

Matka Mieleen – Kaa-
moksen Sellot -kiertueen 
jäljellä olevat konsertit
➤ 24.11. Tampere,  
Tuomiokirkko
➤ 25.11. Pori,  
Keski-Porin Kirkko
➤ 26.11. Helsinki,  
Johanneksen Kirkko
➤ 27.11. Porvoo,  
Porvoon Kirkko
➤ 30.11. Vantaa,  
Pyhän Laurin Kirkko
➤ 1.12. Lohja,  
Pyhän Laurin Kirkko
➤ 2.12. Hämeenlinna,  
Hämeenlinnan Kirkko

Apocalyptica 
➤ helsinkiläinen  
heavymetal-yhtye
➤ Perustettu 1993  
➤ Jäsenet: 
Eicca Toppinen, sello
Paavo Lötjönen, sello
Perttu Kivilaakso, sello
Mikko Siren, rummut
➤ 12 albumia,  
katso tarkemmat tiedot  
www.apocalyptica.com

LaPPeenrantaLainen, noin 40 
hengestä koostuva Etelä-Karja-
lan klassinen kuoro oli suunnitel-
lut viime vuodeksi juhlakonsert-
teja Lappeenrantaan ja Tallinnaan, 
josta kuoron taiteellinen johtaja, 
Toomas Kapten matkustaa ker-
ran kuussa pitämään viikonloppu-
harjoituksia.

— Juhlavuosi jäi juhlimatta koro-
nan takia, toteaa kuoron puheen-
johtaja Leena Priha.

— Meidän piti laulaa Brahmsin 
Ein deutsches Requiem, mutta nyt 
sitä jouduttiin siirtämään. Todennä-
köisesti esitämme sen ensi vuonna.

Ison juhlakonsertin sijaan kuoro 
otti käsittelyyn pienemmän ohjel-
man ensi kuussa pidettävää joulu-
konserttia varten.

— Aloittaessamme elokuussa 
harjoitukset ei ollut ihan täyttä 
varmuutta, kuinka saamme harjoi-
tella ja laulajat takaisin kuoroon, 
kun meillä oli kevät ilman min-
käänlaista toimintaa. Emme us-
kaltaneet ottaa mitään isoa teos-
ta työn alle.

Joulukonsertissa kuullaan muun 
muassa Mozartin 18-vuotiaana sä-
veltämä Missa brevis eli lyhyt mes-
su, jossa äänessä ovat kuoron omat 
solistit ja sopraanona Jonna Ime-
läinen, joka kuoron varajohtajana 
vetää tiistaisin sen harjoituksia.

— Sitten on Mozartilta sopraa-
non ja orkesterin teos, jossa ei ole 
kuoroa ollenkaan, Exsultate, jubi-
late. Se on upea sopraanolle kirjoi-
tettu teos, Priha kertoo.

Klassinen kuoro 
joulutunnelmissa
Etelä-Karjalan klassisen kuoron 30-vuotisjuhlavuosi 
lässähti koronarajoitusten vuoksi.

Etelä-Karjalan klassinen kuoro esiintyy Lappeen Marian kirkossa.

Jukka Olkkonen

Eicca Toppinen iloitsee keikkailemisesta pitkän tauon jälkeen.

Jani Vuorialho

Vaikka yhtyeellä on takana jo 25 
yhdessä soitettua vuotta, yhteistyö 
maistuu yhä. Toppinen kertoo salai-
suuden piilevän samanlaisissa ener-
gioissa. 

— Meitä yhdistää kiinnostus asioi-
hin ja musiikkiin. Tietenkin on ylä- 
ja alamäkiä, mutta olemme uteliaita 
ja keksimme jatkuvasti uutta. Ehkä 
siksi kyllästymisen tunnettakaan ei 
pääse syntymään. 

Vastapainoksi rauhallisuutta
Henkilökohtaisesti Toppinen ren-
toutuu liikkumalla luonnossa, medi-
toimalla ja joogaamalla. 

— Kesällä myös veneilen,  tänä 
vuonna asuinkin veneessä neljä kuu-
kautta. Tykkään myös kehittää it-
seäni laajalla skaalalla, viimeksi mm. 
psy ko lo giaa opiskelemalla. Kier-
tueen jälkeen suunta on Meksikoon 
retriitille. 

Sosiaalista mediaa Toppinen ker-
too säännöstelevänsä ihan elämän 
rauhoittamiseksi. 

— Mitenkään uutispimennossa en 
koe olevani. Tietoa saa kyllä mones-
ta lähteestä tarvittaessa. 

Hiljentymisen ja rauhoittumisen 
teema kulkee myös kirk ko kier tueen 
matkassa. 

— Kirkot tiloina ovat sellaisia, että 
niissä voi tuntea jotain ihmistä suu-
rempaa, mikä saa ihmisen automaat-
tisesti hiljentymään, Toppinen poh-
tii.

Eija FabriTius 

Modernimpaa tuotantoa edustaa 
Benjamin Brittenin vuonna 1942 
säveltämä jouluaiheinen A Ceremo-
ny of Carols, jonka harppusäestyk-
sestä vastaa Imatralta paikalle saa-
puva Saija Lahtinen. Konsertin Mo-
zart-esityksiä säestää Lappeenran-
nan musiikkiopiston opettaja Riitta 
Lindin koostama soitinyhtye.

Kuoro vie mukanaan  
Harrastajakuoron ohjelmisto pai-
nottuu suuriin kirk ko mu siik ki teok-
siin. Se on esiintynyt usein Lap-
peenrannan kaupunginorkesterin 
säestämänä, mutta yhteistyötä on 
tehty myös esimerkiksi Lappeen-
rannan musiikkiopiston ja Rakuu-
nasoittokunnan kanssa. Vaikka jäse-
nistössä on välillä vaihtuvuutta, mo-
net ovat olleet mukana vuosia, jopa 
vuosikymmeniä.

— Kun laulamiseen ja porukkaan 
pääsee sisälle, sitä ei osaa lopettaa. 
Haastava harrastus vetää mukanaan, 
Priha toteaa. Uudet jäsenet ovat ter-
vetulleita; etenkin mieslaulajia kai-
vattaisiin lisää.

— Kun aletaan vuodenvaihteen 
jälkeen harjoittelemaan pääsiäis-
konserttia varten, siinä on taas hy-
vä kohta tulla mukaan.

Kuoro esiintyy yleensä Lappeen 
Marian kirkossa, joka on Prihan 
suosikki.

— Vanhoissa kirkoissa on hyvä 
akustiikka, se toimii.

Priha kiittelee kuoron saamasta 
seurakunnan tuesta.

— Saamme harjoitella ilmaisek-
si seurakuntasalilla tiistaiharkat ja 
myös viikonlopun harjoitukset Lap-
peen Marian kirkossa. Se on sellai-
nen tuki, että jos ei sitä olisi, niin ei 
meillä rahat riittäisi millään tähän 
toimintaan. Lisäksi olemme saa-
neet välillä rahallistakin tukea jon-
kin verran, se on tosi hieno asia. Sii-
tä suuret kiitokset seurakunnalle.

aTso suopanki 

➤ Etelä-Karjalan klassisen kuoron 
joulukonsertti la 11.12. klo 16 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 35.

Arkihuolesi kaikki heitä

L a p p e e n  M a r i a n  k i r k k o

K i r k k o k a t u  1 1 ,  L a p p e e n r a n t a

1 9 . 1 2 . 2 0 2 1  k l o  1 7 : 0 0

L A P P E E N R A N N A N  N A I S L A U L A J I E N
J O U L U K O N S E R T T I

J o h t a j a n a  K i r s i Ä i k ä s

Musiikki-ilta
su 28.11.klo 17  
Lappeenrannan kirkossa
Adventin ja Jouluajan musiikkia
Seurakunnan Kamarikuoro, Seija Tapanainen
Toni Pussinen, urut

Sound Of Faith

Erilainen Joulu
GOSPELKUORO JA BÄNDI
Johtaa Hanna Hyvärinen

LAPPEEN MARIAN  
KIRKOSSA
TI 7.12.2021 klo 19.00

Vapaa pääsy • Käsiohjelma 5€
Erilainen joulu CD 15 €

Joulunäytelmä
Joulu, joulu on meillä!

Mistä on joulun laulut tehty?
Sammonlahden kirkossa, Hietakallionkatu 7

Jouluinen hetki laulujen lähteillä. Esitykset 
su 28.11. klo 14, ma 29.11. klo 18, ke 1.12.

klo 18 ja to 2.12. klo 18.
Ohjaajana draama- ja musiikkipedagogi 

Ani Hassinen.
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Elämänlanka

Aikoja ja tapoja
AmerikkAlAisestA tapakulttuurista on 
kulkeutunut myös Suomeen tapa viet-
tää luterilaisen pyhäinpäivän kynnyksel-
lä halloweenia. Erilaiset kammotukset ja 
riehakkaat juhlallisuudet pukuineen ja 
kurpitsoineen ovat jo tulleet niin tutuk-
si, ettei niitä oikein osaa edes vierastaa. 

Lähinnä mietin erilaisten halloween-ta-
pahtumien keskellä, voisiko tämänkaltai-
nen kuoleman ja sen taakse jäävän todel-
lisuuden muistaminen sysätä syrjään ko-
toisen pyhäinpäivän. Uusien tapojen saa-
pumista ja juurtumista me emme voi es-
tää. Toisiko uudenlainen juhlaperinne sit-
tenkin ripauksen iloa ja toivoa myös mei-
dän suomalaisten haikeaan tapaan muis-
taa edesmenneitä pyhiä ja muita rakkai-
ta? 

Onneksi meillä kristityillä on takanam-
me pitkä ja kunniakas historia outojen ta-
pojen merkitykselliseksi tekemisessä.

Alkuperäisessä ympäristössään hal-
loween aloittaa juhlakauden, joka jat-
kuu lähes yhtäjaksoisesti vuodenvaihtee-
seen asti. Suomessa joulun ja halloweenin 
vietto menevät miltei päällekkäin.  Meil-
lä joulun merkit ovat ilmassa jo lokakuun 
viimeisinä päivinä, kun joulusuklaat saa-
puvat ryminällä markettien hyllyihin, ja 
pikkujoulukausi alkaa näkyä ravintoloi-
den varauskalentereissa. 

Myönnän itsekin taivastelevani vuosi 
vuodelta aikaisemmin ilmaantuvia joulun 
enteitä. Toisaalta joudun myöntämään 
sen, ettei meille ole vakiintunut hallo-
weenin tai kiitospäivän kaltaisia juhlia, 
joista jouluun valmistautuminen voisi yh-
teistuumin käynnistyä vuodesta toiseen. 

Niinpä adventin ajan pieni paastokin 
hiipii meidän kristittyjen tajuntaan kuin 
huomaamatta ja huomaamatta se helpos-
ti jää. Tässä kohtaa meiltä puuttuu tapoja.

Jeesus moitti kärkevästi lainopettajia 
ja farisealaista herätysliikeväkeä nimen-
omaan liioista tavoista ja niiden noudat-
tamisesta: ”Jatkakaa toki isienne tapaan, 
kunnes mitta on täysi!” 

Jeesuksen sanoihin on vaarallisen help-
po yhtyä juhlakauden kynnyksellä. Joulu 
on meidän tapakristittyjen tärkein juhla: 
jouluihmiset täyttävät kirkot ja kappelit, 
ja joulua viettävät nekin, jotka itsepintai-
sesti väittävät, etteivät juhli sitä yhdessä 
kristittyjen kanssa. 

Mutta tuskin kukaan tahtoo olla edes 
jouluna nimenomaisesti tapakristitty. 
Joulun juhlaperinteisiin kuuluu omien 
ja muiden juhlijoiden motiivien kyseen-
alaistaminen: ”Suun ruoka, juoma, meno 
muu. Laps' hankeen hukkuu, unhoittuu.”

Mutta mitäpä muuta kristillinen elä-
mäntapa voisi joulunakaan olla kuin kris-
titylle ominaisten tapojen omaksumis-
ta ja niiden noudattamista. Hengellisyys 
ei voi toteutua missään tyhjiössä ihmisen 
elämänpiirin ulkopuolella. Erilaisten ta-
pojen noudattaminen itsessään ei voi olla 
sitä pahaa, mitä Jeesus suomii ja pahek-
suu. 

Ongelma syntyy vasta, kun tavat ovat 
vailla sisältöä. Jospa kristitylle ei siis ole-
kaan pahasta rakentaa itselleen mainet-
ta tapakristittynä. Tavan takia omaksuttu 
uskonnollinen tapa voi olla kuin astia, jo-
ka vuosi vuoden jälkeen aina joulua koh-
ti kuljettaessa täyttyy hiljalleen eletystä 
hengellisyydestä.

Tomi kallannE
oppilaitospastori

Kuulumisia 
varuskunnan 
porttien takaa
siirryin kesällä seura-
kuntayhtymän oppilaitos-
papin virasta sotilaspapiksi 
Maasotakoululle. Kulttuu-
rishokki ei ollut kohtuut-
toman suuri, sillä tehtävis-
sä on paljon samaa. Tähän 
kirjoitukseen olen koonnut 
joitakin pohdintoja matkan 
varrelta.

Maasotakoulu on soti-
lasoppilaitos, joka toimii 
useilla paikkakunnilla. Mi-
nä palvelen Lappeenran-
nassa, jossa sekä ammatti-
ali upseerit että maavoimien 
kadetit suorittavat opinto-
jaan. 

Monelle tuleekin ehkä 
yllätyksenä, että varuskun-
nan porttien takaa löytyy 
opiskelijoita vilisevä kam-
pus. Eräällä tavalla ajatte-
len edelleen olevani oppi-
laitospappi — papinpaita on 
vain vaihtunut maastopu-
kuun.

Aivan kuten oppilaitos-
papin, myös sotilaspapin 
työ on yhteisölähtöistä työ-
tä: se muovautuu sotilasyh-
teisön tarpeiden, toiveiden 
ja tilanteiden mukaan. So-
tilaspapin tulee jalkautua 
ihmisten pariin niin kahvi-
huoneisiin kuin metsän sii-
mekseenkin. Luottamus ja 
tuttuus syntyvät vähitellen, 
ja juuri niiden kautta pap-
pi löytää paikkansa yhtei-
sössä.

Oppilaitospappina olin 

seurakunnan työntekijänä 
oppilaitoksessa, mutta soti-
laspapit ovat sotilaita mui-
den sotilaiden joukossa. 
Meillä on sama työnantaja 
kuin muilla, käytämme sa-
moja vaatteita, noudatam-
me samoja sääntöjä, suori-
tamme jopa samat kunto-
testit. 

Näin sotilaspapilla on 
mahdollisuus liittyä vah-
vasti osaksi sotilasyhteisöä, 
yhdeksi meistä. Emme tule 
ulkopuolelta.

 Sotilasyhteisössä pappi 
on ennen kaikkea sielun-
hoitaja. Olemme varuskun-
nissa palvelemassa, kulke-
massa rinnalla, pysähty-
mässä kuuntelemaan ja ja-
kamaan. Tämä on meidän 
tapamme muistuttaa Kris-
tuksen lempeistä kasvois-
ta ja Jumalan armosta. Toki 
jumalanpalvelukset, kirkol-
liset toimitukset ja kenttä-

hartaudetkin kuuluvat työ-
hömme, mutta ne eivät ole 
sen keskiössä.

Sotilaspapin työssä ko-
rostuvat myös opettajan ja 
kouluttajan roolit. Kuinka 
opettaa, kouluttaa ja kas-
vattaa sotilaita, jotka kyke-
nevät tekemään eettisesti 
perusteltuja, kestäviä ja oi-
keita ratkaisuja haastavis-
sa tilanteissa? Tämä on yksi 
ammattikuntani kysymyk-
sistä.

Minulla on vielä opetel-
tavaa ja ihmeteltävää teh-
tävässäni. Vanhemmat kol-
legat ovat varoittaneet, et-

tä kunnolla sisään pääse-
minen voi viedä muutaman 
vuodenkin. Onneksi työto-
verit ovat suhtautuneet uu-
teen pappiin kannustavas-
ti ja rohkaisten. ”Kukaan 
ei täällä oletakaan, että si-
nä olisit heti valmis”, oh-
jeisti majuri heti ensimmäi-
senä työpäivänä. Hänen sa-
nansa ovat usein olleet mie-
lessäni.

 
aki lasonEn

Kirjoittaja työskentelee  
sotilaspappina  

Maasotakoululla  
Lappeenrannassa.

rAkuunAsoittokuntA on 
34-henkinen ratsuväen mu-
siikkiperinteitä vaaliva Maa-
voimien ammattisoittokun-
ta, jonka toimipiste sijaitsee 
Lappeenrannassa Maasota-
koulun yhteydessä. Omien 
konserttien lisäksi Rakuu-
nasoittokunta esiintyy pää-
asiassa Itä-Suomen ja Kaak-
kois-Suomen alueilla erilai-
sissa Puolustusvoimien sekä 
veteraani- ja reserviläisjär-
jestöjen tilaisuuksissa. 

Soittokunta esiintyy pää-
asiassa täysivahvuisena sin-
fonisena puhallinorkesteri-
na, mutta jakautuu tarvitta-
essa soitto-osastoihin sekä 
erilaisiin vaski- ja puupuhal-
linkokoonpanoihin.

Ratsastava 
soittokunta elää yhä 
esiintymisasuissa
Suomen Rakuunarykmen-
tin soittokunta perustettiin 
Lappeenrantaan 1890. Au-

tonomian aikana se oli ai-
noa suomalainen ratsastava 
soittokunta. Se oli kokoon-
panoltaan vaskisoittimis-
ta muodostettu, soinniltaan 
trumpettivoittoinen torvi-
soittokunta, joka siten erot-
tui pehmeäsointisimmista 
”jääkärisoittokunnista”.

Suomen Rakuunarykmen-
tin soittokunnan ensim-
mäinen kapellimestari oli 
suomalaisen sotilasmusii-
kin merkkihenkilö — Alek-
sei Apostol, josta tuli myö-
hemmin itsenäisen Suomen 
armeijan ensimmäinen yli-
kapellimestari.

Kun Suomen armeijaa 
vuonna 1918 muodostet-
tiin, oli maassamme kolme 
ratsuväkirykmenttiä, joista 
jokaisella oli oma soittokun-
tansa. Vuonna 1921 suoma-

lainen ratsuväki yhdistettiin 
Lappeenrantaan Ratsuvä-
kiprikaatiksi. 

Prikaatin esikuntaan pe-
rustettiin soittokunta, johon 
soittajat otettiin helsinkiläi-
sestä Uudenmaan Rakuuna-
rykmentin soittokunnas-
ta sekä hämeenlinnalaises-
ta Hämeen Ratsurykmentin 
soittokunnasta. Soittokun-
nan ensimmäinen kapelli-
mestari oli August Huttu-
nen, josta tuli 1944 Puolus-
tusvoimien ylikapellimesta-
ri. 

Ratsuväkiprikaati oli 
1920- ja 1930-luvulla suo-
malainen eliittiaselaji. Sen 
soittokunta oli musiikkin-
sa lisäksi komeaa katselta-
vaa luurankotakeissaan ja 
punaisissa ”hurmahousuis-
saan”. Tämä asu on edelleen 
käytössä nykyisen Rakuu-
nasoittokunnan perinne- ja 
edustuspukuna, päivitetty-
nä M17-edustusasuna.

Juhlakonsertti-
kiertueella juhlistetaan 
100-vuotiasta 
Tänä vuonna Rakuunasoit-
tokunta viettää 100-vuotis-
juhlavuottaan, joka huipen-
tuu syksyn Rakuunasoitto-
kunta 100 -kon sert ti kier-

tuee seen. Konserttien juon-
tajana toimii musiikkineu-
vos Seppo Hovi ja lauluso-
listeina sopraano Angelika 
Klas ja baritoni Hannu Leh-
tonen. Lisäksi konsertissa 
kuullaan soittokunnan osaa-
mista laajalla rintamalla.

Juhlavuodelle on tilattu 
palkitulta säveltäjältä Juk-
ka-Pekka Lehdolta mo-
derni, ratsuväestä ja ratsu-
väen hengestä aiheensa am-
mentanut kolmiosainen pu-
hallinorkesteriteos. Teos 
on yksi Rakuunasoittokun-
ta 100 -juhlavuoden merk-
kipaaluista. 

Rakuunasoittokunnan 100-vuotisjuhlakonsertissa kuullaan soittokunnan osaamista laajalla rintamalla.

Puolustusvoimat

Rakuunasoittokunta 100 vuotta
Vuonna 1890 pe-
rustettu Rakuuna-
soittokunta jatkaa 
perinteikästä toi-
mintaansa Lappeen-
rannassa. 

sotilAspApin työ

Rakuunasoittokunta 
100 -juhlakonsertti: 
Lappeenranta perjan-
tai 26.11.2021 klo 
19, Lappeenranta-sali 
(loppuunmyyty)

Ilta isänmaalle.  
Rakuunasoitto- 
kunnan konsertti 
Lappeen Marian  
kirkossa 3.12. klo 19.

www.sotilasmusiikki.fi/
rakuunasoittokunta

”Rakuunasoitto- 
kunta esiintyy  
pääasiassa  
Itä-Suomen ja 
Kaakkois-Suo-
men alueilla.”

mAAsotAkoulu juhli vuo-
sipäiväänsä 19.10.2021, ja 
tänä vuonna on erityinen 
syy juhlaan: Maasotakou-
lu perustettiin nykymuo-
toisena vuonna 2001 eli  
tasan 20 vuotta sitten.

Maasotakoulun edeltä-
jiä ovat muun muassa Vöy-
rin sotakoulu, joka perus-

tettiin vuonna 1918 Pohjan-
maalla sekä Päällystöopis-
to ja Maanpuolustusopis-
to. Lappeenrannassa on so-
tilasopetuslaitos vuodesta 
1945. Maanpuolustusopisto 
toimi aiemmin kahdella mä-
ellä, Rakuunamäellä ja Lei-
rikentällä. Kesästä 2018 al-
kaen koko toiminta on siir-
retty Leirikentälle. 

Perinteisesti Maasotakou-
lu ja sen edeltäjät ovat kou-
luttaneet erityisesti ammat-
tialiupseereita. Aliupseeri-

en ja muiden Puolustusvoi-
mien palkatun henkilökun-
nan täydennyskoulutuk-
sen lisäksi Maasotakoulussa 
opiskelee kadetteja eli am-
mattiupseeriksi, sotatietei-
den kandidaateiksi ja mais-
tereiksi opiskelevia henki-
löitä. Kadettien pääopinah-
jo on Maan puo lus tus kor-
kea kou lu (MPKK) Helsingin 
Santahaminassa, mutta suu-
ri osa heidän opinnoistaan 
suoritetaan Maasotakoulus-
sa ja Maasotakoulun aselaji-

kouluissa. Lappeenrannassa 
sijaitsee Jalkaväkikoulu se-
kä Rakuunasoittokunta.

Maasotakoulu kouluttaa 
myös asevelvollisia eli va-
rusmiehiä, vapaaehtoista 
naisten asepalvelusta suorit-
tavia ja reserviläisiä. Maaso-
takoulussa aloittaa jokaises-
sa saapumiserässä noin 300 
alokasta eli noin 600 joka 
vuosi.

➤ www.maavoimat.fi/ 
maasotakoulu

Maasotakoulu  
20 vuotta

Hanki itsellesi  
ikimuistoinen 

VIHKIPÄIVÄ ti 22.2.2022
Lappeenrannan kirkossa (Mannerheimink. 1) 

Seurakunta tarjoaa kakkukahvit ja tarvittaessa  
vihkimisen todistajat.

Varaukset ja lisätiedot:  
lappeenranta.palvelupiste@evl.fi  
040 3126 282

hääpäivä!

1. ADVENTTI
SU 28.11.2021
TAPAHTUMA  
JA MESSU
SAMMONLAHDEN  
KIRKOLLA 

Lämpimästi tervetuloa 
messuun ja tapahtumaan!

Klo 13.00 tapahtuma alkaa! 
 * Jouluvalojen sytytys ja yhteinen laulu  
  ”Maa on niin kaunis”
 * Myyntipisteet piha-alueella ja sisällä avautuvat:   
  Naisten Pankin neuleita, nuorten piparkakku- 
  taloja, lähetystyön arpoja, Marttojen käsitöitä,   
  Sammonlahden ristejä ja paljon muuta
 * Lapsille askartelua päiväkerhotiloissa 15.30 saakka
 * Kirpputori avoinna kirkon kellarissa
 * Riisipuuroa Mariansalissa lähetystyön hyväksi
 * Kahvia ja glögiä Mariansalissa diakoniatyön hyväksi

Klo 14.00 Joulunäytelmä kirkossa  
 ”Joulu, joulu on meillä!
  -mistä on joulun laulut tehty”  
 kesto n. puoli tuntia

Klo 15.45 Myyntipisteet sulkeutuvat 
Klo 16.00 1. adventin messu kirkossa

LA 20.11. KLO 10-13 PULP SRK-KOTI  
(Linjatie 11) 

TI 23.11. KLO 17.30-19 NUIJAMAA SRK-KOTI  
(Tassiantie 7) 

SU 28.11. KLO 13-15.30 SAMMONLAHTI KIRKKO  
(Hietakallionkatu 7) 

MA 29.11. KLO 17-19 KESKUSTA  
(kerhotila Helmi, Koulukatu 12) 

TI 30.11. KLO 17.30-19 YLÄMAA KIRKKO  
(Koskentie 1) 

KE 1.12. KLO 17.30-19 KOURULA SRK-KOTI  
(Katajakatu 12) 

KE 1.12. KLO 17.30-19 KARHUVUORI SRK-KOTI  
(Karhuvuorenkatu 19) 

TO 2.12. KLO 17.30-19 KAUKAS KERHOHUONE  
(Parkkarilankatu 28) 

TI 7.12. KLO 17.30-19 LAURITSALA SRK-KOTI  
(Kauppalankatu 1)

Lämpimästi tervetuloa!

KOKO PERHEEN JOULUISET   
ASKARTELUTAPAHTUMAT 2021

Seurakuntien ja varhaiskasvatuksen 

 

 

Lappeenrannan seurakunnat tarjoavat  
yhdessä jouluista ruokaa sinulle.  

Viime vuotisen tavan mukaan kierrämme  
kaupungissa 23.12. tuoden jouluiloa. 

Varaa oma jouluateria soittamalla  
Puotiin ja Pannuun 

040 3126431 tai 040 3126 413 
ma-pe klo 10-15 välisenä aikana ajalla

29.11.-10.12. (ei itsenäisyypäivänä 6.12.)  
-tekstiviestejä ja ääniviestejä ei huomioida!

Kerro puhelussa kuinka monta ateriaa  
perheellesi tarvitset.  

Mainitse puhelussa myös jos tarvitset
gluteenittoman annoksen.

Jouluiloa!

JOULUATERIA

Naisten hyvänolonleiri 
4.-6.3.2022 Piiluvassa

Hemmotteluja, puuhastelua, 
hiljentymistä ja jumppaa.

Maarit Hirvi, Lea-Tuuva Kultanen 
ja Nina Lähde.

Tied. maarit.hirvi@evl.fi/0403126502
Sammonlahden seurakunta

HAE 
MUKAAN

varhaiskasvatuksen
päivä- ja

pikkukerhoihin!
Lisätietoa ja sähköinen

ilmoittautuminen osoitteessa:
www.lappeenrannanseurakunnat.fi

Tervetuloa mukaan maksuttomaan toimintaan

 

  Aki Lasonen

”Sotilaspapin 
tulee jalkautua 
ihmisten pariin 
niin kahvi- 
huoneisiin  
kuin metsän 
siimekseenkin.”
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tään kaunista ja turvallista. Tuleva jou-
lunaika mietityttää Seairraa. Hän on 
hyvin perhekeskeinen ihminen, mut-
ta tänä vuonna hän viettää joulua Lap-
peenrannassa joukkue- ja kämppäka-
verinsa kanssa. Seairran jouluperin-
teet kotona Pennsylvaniassa ovat suo-
malaisille tuttuja amerikkalaisista elo-
kuvista. Jouluaattona suku kokoontuu 
yhteen. Yhdessä valmistellaan joulu-
ate riaa, katsotaan ehkä elokuvia ja 
käydään kirkossa. Joulupäivän aamu-
na lapset löytävät lahjat kuusen alta. 
Joulupäivän aterialla syödään kinkkua 
ja kalkkunaa, perunamuussia, juus-
tomakaronia ja erilaisia jälkiruokia. 
Seairraa vähän huolettaa, että ehtivät-
hän perheen hänelle lähettämät joulu-
lahjat ajoissa perille Suomeen.

Lauantaina 4.12. Lappeenrannan 
seurakunnat ovat mukana Urheilu-
talolla Catz–ToPo-ottelussa Kummin 
kaa -teemalla. Seairralla itsellään on 
neljä kummia ja hänellä on tiiviit ja 
lämpimät välit kummeihinsa. Seairra 
ja seurakunta kutsuvatkin kummit ja 
kummilapset lämpimästi tervetulleik-
si peliin! Erätauolla Urheilutalon au-
lassa on hauskaa puuhaa Kummin kaa 
-toimintapisteellä. Samalla voi tuoda 
joululahjan Catzin ja seurakunnan pe-
rinteiseen joululahjakeräykseen.

Reetta KaRjalainen

laista tarinaa kerrottavana vaellus-
matkoiltaan. Urho Kekkosen kansal-
lispuiston kaikki kohteet olivat hä-
nelle tuttuja, vaikka ihan kaikissa pai-
koissa hän ei ole vielä käynyt.

Kirsti ja Esa johtivat vaelluksia. Ei-
vätkä nuo matkat olleet pelkkää kä-
velemistä, välillä jouduttiin kengät 
riisumaan ja sukkasillaan ylittämään 
tunturipuro, kun sopivaa ”siltaa” ei 
löytynyt. Tuntureihin kiivettiin ja ku-

ruissa käytiin. Makkaraa paistettiin 
laavuilla ja lettuja syötiin luonnon 
helmassa. Muutenkin ruoka oli hyvää 
ja sitä oli riittävästi, he kehuivat.

Sadepäivänä suuri joukko lähti sa-
teesta huolimatta vaeltamaan. Osa pi-
ti sadetta ja opetteli Riitan ja Pekan   
avustuksella Canastaa ja Kaijan neu-
voilla Rummikubia.

Torstai-iltana vaeltava seurakunta 
meni Teivakappeliin ehtoollishartau-
teen. Kappeli on kaikille avoin ja sa-
maan aikaan lappeenrantalaisten kas-
sa paikalle osui muutaman kuukau-
den vanha Valtteri äitinsä kanssa. Pu-
huttavin saarna monelle oli, kun pik-
ku-Valtteri jokelteli ja hymyili valloit-
tavasti. Kyllä siinä kostui niin papin 
kuin monen muunkin silmäkulma. 
Luojan luoman ihmettelyä tuokin.

Viimeisenä päivänä sain todistaa 
hauskaa tapahtumaa. Helena, Raija,  
Esko ja Jorma lähtivät Hannu-papin  
ja sen toisen Hannun kanssa valloit-
tamaan Kiilopäätä. Latulaiset olivat 
juonineet, että mennään niin reipas-
ta vauhtia, että pappi huutaa armoa ja 
pyytää hidastamaan. Hämmästys oli 
kova, kun pappi ei huutanutkaan ar-
moa, vaan juoksi matkalla olleet por-
taat Helenan ja Jorman perässä ylös. 
Loppumatka ylös mentiin tasaista 
vauhtia, eikä kukaan vauhtia kiristä-
nyt, eikä vauhdin takia armoa huuta-
nut. Ehkä muista syistä.

Lauantaina aamulla näin, kun aa-
mupalan jälkeen tyytyväinen joukko 
meni bussiin ja lähti kohti etelää. Nyt 
minulla on uudet seurattavat. Mutta 
kiitos teille kaikille, kun tulitte seu-
raani. Toivottavasti ensi vuonna näh-
dään.

KuuKKeli

Kristillisten eläkeläisten liittoon 
kuuluva jäsenyhdistys kokoaa yhteen 
kristillisen maailmankuvan omaavia 
eläkeläisiä. Säännöllisiä kokoontumi-
sia on kaksi kertaa kuukaudessa, jot-
ka ovat toiminnan pääasiallinen muo-
to. Lisäksi järjestetään retkiä ja teh-
dään vapaaehtoistyötä lähimmäisten 
hyväksi. 

Marjatta Wilska tuli eläkeläisten 
toimintaan noin kymmenen vuotta 
sitten. Hänet pyysi mukaan ystävä, 
joka kuului yhdistyksen emäntätoi-
mikuntaan. 

— Tuurasin häntä kerran ja pian lii-
tyinkin itsekin mukaan, taustoittaa 
Wilska.

Wilska kertoo yhdistyksen toimin-

nan olevan monipuolista. Toiminnan 
suunnittelusta vastaa ohjelmatoimi-
kunta, jolle jokainen voi esittää toi-
veita. Wilskan mielestä parasta ovat 
hartaushetket, mielenkiintoiset vie-
railijat ja retket. Hän toteaakin, että 
yhdessäolo ystävien kanssa antaa hy-
vän mielen ja olon.  

Samaa sanovat Marja-Liisa ja Erk-
ki Litmala. Lappeenrannassa työelä-
mänsä tehneet ja Kotkassa viimeiset 
14 vuotta asunut pariskunta kertoo 
päättäneensä liittyä yhdistykseen he-
ti ensimmäisen käynnin jälkeen. 

— Tuli niin myönteinen kokemus, 
Erkki Litmala kertoo. Litmalat ovat 
olleet Kristillisten eläkeläisten toi-
minnassa mukana jo Kotkassa, joten 

Lappeenrannan  
kristilliset eläkeläiset ry  
on toiminut jo 40 vuotta

Kerron ensin vähän itsestäni. Olen 
siis kuukkeli tai voit kutsua minua 
Kuukkeliksi, koska olen se Kuuk-
keli, joka lappeenrantalaisia seura-
si Kiilopäässä. Olen pienin varislin-
tujen edustaja. Uhanalainen en ole, 
mutta kyllä minua tulee suojella. Ei-
kö se Herrannekin sanonut, että vil-
jelemään ja varjelemaan teidät on lai-
tettu. Kyllä siihen suojelukin kuuluu. 
Lisäksi minusta kerrotaan, että olen 
metsämiesten ystävä. Tulen mieluus-
ti nuotiopaikalle, jospa joku jotain 
minullekin antaisi. Ja kyllä minus-
ta sanotaan, että minussa asuisi met-
sämiehen sielu, siitä en oikein tiedä. 
Mutta ei minusta enempää.

Tulomatkalla lappeenrantalaiset 
ruskaretkeilijät olivat törmänneet 
paikalliseen poliisiin, joka etsi bus-
sin ”kakkoskuskia” ja halusi tarkistaa, 
että lakia ja järjestystä oli muutenkin 
matkalla noudatettu. Siitähän heil-
le maksetaan, he yhdessä virkavallan 
kanssa vitsailivat. Ajopiirturin tiedot 

tarkistettiin ja matka sai jatkua. Tä-
tä en ollut havaitsemassa, mutta kyl-
lä siitä riitti heillä puhetta koko vii-
kon ajaksi. Ja kyllä he olivat noudat-
taneet pykäliä.

Ensimmäisen kerran kohtasin Lap-
peenrannasta tulleet vaeltajat sun-
nuntaina aamupäivällä, kun he kiipe-
sivät Pyhä-Nattaselle. Istuin kuusen 
latvassa ja joku kysyi, ”mikä lintu tuo 
on?”. Eivät kaikki etelän ihmiset tun-
nistaneet. Maisemia he siellä ihailivat 
ja seurasin heidän matkaansa. Päivä 
oli aurinkoinen ja kyllä luonto tarjo-
si heille parastaan. Ja Luojan luomaa 
luontoahan he olivat tänne tulleet 
katsomaan ja ihailemaan.

Seuraavana päivänä joukko ja-
kaantui. Osa suuntasi Luulammelle 
ja toiset hiukan helpommille reiteil-
le. Retken nestori oli 83-vuotias Es-
ko Haaksluoto. Ei hän lapinhulluksi 
tunnustautunut, mutta hän on vaelta-
nut Lapin maisemissa vuodesta 1967 
alkaen. Ja kyllä Eskolla oli monen-
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Maallinen  
MietisKelijä

Tee parannus 
kuuntelemalla 
lähimmäistäsi
PyrKimyKsissämme lähimmäisenrakkauden-
täyteiseen elämään on meidän kristittyjen 
jatkuvasti pohdittava, miten lähimmäisemme 
kokevat sanamme ja tekomme. Kult tuu rien, 
normien ja asenteiden muuttuessa käykin tä-
mä pohdinta usein hyvin vaikeaksi, ja käy-
töksestämme paljastuu jatkuvasti uusia epä-
kohtia. Kohtelenhan kaikkia varmasti yhden-
vertaisesti? Kiinnitänkö katseeni l iian hel-
posti erinäköiseen ihmiseen? Voinko pelata 
70 vuotta vanhaa lautapeliä lapsenlapseni ys-
tävien kanssa? Lähimmäisen asemaan asettu-
minen on tiettyinä hetkinä erittäin haastavaa 
ja virheitä meille syntisille sattuu satavarmas-
ti. Viimeaikainen rasismikeskustelu osoittaa 
kuitenkin jälleen, että varaa parantaa on rut-
kasti.

Suurin surunaiheeni on suomalaisten vä-
hättelevä suhtautuminen lähimmäisen tunte-
muksiin; ”en itse näe asiassa mitään väärää, 
joten siinä ei voi olla mitään väärää, eikä kel-
lään muullakaan tällöin ole oikeutta kokea 
vääryyttä.” Osoitus tästä nähtiin viime kuus-
sa, kun media täyttyi suomalaisten Afrikan 
tähti -peliä puolustavista kirjoituksista, joissa 
afrikkalaistaustaisen opiskelijan kokema vää-
ryys sivuutettiin surutta. Sen sijaan että Afri-
kan tähden ystävät olisivat yrittäneet ymmär-
tää ja etsiä ratkaisuja, oli havaittavissa tarvet-
ta päteä ja vähätellä toisen ihmisen tunteita. 
Onko vanha lautapeli todella meille niin tär-
keä, että sitä puolustaessa olemme oikeutet-
tuja välinpitämättömyyteen ja vähättelyyn?

Jotta voimme olla parempia lajitovereita 
toisillemme, olisi meidän valkoisten suoma-
laisten syytä tarkoin korvin kuunnella palau-
tetta ja kyseenalaistaa tottumuksiamme. Ja 
miksi emme edelleenkään osaa kysyä vink-
kejä suoraan niiltä, joita mahdollisesti epä-
sopiva toimintamme satuttaa, vaan alamme 
sen sijaan räyhätä lautapelistä keskenämme 
keskustelupalstoilla? Emmehän me täällä 
oman kulttuurihistoriamme kuplassa kasva-
neet ole parhaita sanomaan, miten pelimme 
ja fuksiaisasumme toisaalla koetaan.

On selvää, että pelissä, jossa timantteja et-
sitään eri puolilta Afrikkaa tavoitteena kär-
rätä ne Kairoon, liikutaan vähintäänkin har-
maalla alueella. Mutta jos ja kun juuriltaan af-
rikkalaiset lähimmäisemme kokevat leikin 
loukkaavana, on meidän mutisematta hei-
tä uskottava, eikä leikkiä tällöin voi somet-
tamalla muuttaa rasismittomaksi. Sen sijaan 
voisimme yhdessä pohtia, saisiko muutoin 
mukavan pelin päivitettyä kaikkien historiaa 
kunnioittavaksi.

Iloitsen isosti, kun keskusteluun nostetaan 
sellainen syrjintä ja rasismi, joka on piiloutu-
nut niin syvälle yhteiskuntamme rakentei-
siin, etten kapeakatseisena suomalaisena oli-
si sitä kyennyt itse ikinä huomaamaan. Toi-
saalta on surullista, ettemme kapeakatseisuu-
dessamme kykene ennaltaehkäisyyn, vaan 
tuppaamme reagoimaan vasta, kun lähim-
mäistemme mieliä on jo pahoitettu. Kristit-
tynä kunniatehtäväni on pyrkiä oma-aloittei-
sesti kitkemään rakenteellista syrjintää tie-
dostaen, ettei se kuitenkaan lukeudu vah-
vuuksiini. Onneksi viimeistään keskustelun 
kantautuessa someihini saan mahdollisuu-
den oppia, muuttua ja ottaa askelen lähem-
mäs Jeesusta. 

elMo

 Hannu Kujala

seAirrA on kotoisin Pennsylvanian 
Beaver Countystä. Lapsuudessa hän 
pelasi monia urheilulajeja ja soitti 
myös klarinettia. Noin kymmenvuo-
tiaana koripallo valikoitui omaksi la-
jiksi. Hänen perheensä kuuluu bap-
tistiseurakuntaan ja kirkossa käymi-
nen sunnuntaisin on ollut Seairralle 
aina tärkeää. Seairra haluaa rohkais-
ta kaikkia ihmisiä laittamaan toivonsa 
ja uskonsa Jumalaan. Jumala on kan-
tanut häntä ja Jumala voi kantaa ihan 
jokaista ihmistä.

Seairra saapui Lappeenrantaan 
syyskuussa ja on kotiutunut hyvin. 
Lappeenrannassa on hänen mieles-

Usko voittoon!
Amerikkalaisvahvistus 
Seairra Barrett on ollut 
koripalloseura Catzin alku-
kauden valopilkku. Myös 
koriskentän ulkopuolella 
tämä 25-vuotias pelaaja 
loistaa valoa ja iloa. 

Catz

➤ Kummipeli Catz-ToPo la 
4.12. klo 17 Urheilutalo (Pohjo-
lank. 29). Pyydä mukaan peliin 
oma kummi tai kummilapsi! 
Joululahjakeräykseen voit tuo-
da valmiiksi paketoidun lahjan, 
jossa erillisellä lapulla kerro-
taan, onko lahja pojalle vai 
tytölle ja mitä paketti sisältää. 
Lahjat toimittaa perille Lpr:n 
seurakunnan diakoniatyö.

Arjen hengellisyys

Kuukkelin kertomaa 
Kiilopään ruskaretkeltä
(11.—18.9.2021)

Hannu Haikonen

Pyhä-Nattasen pöytäkivet. 

 Hannu Haikonen

Marja-Liisa ja Erkki Litmala käyvät tapaamisissa aktiivisesti. 

 Eija Fabritius

Lappeenrannan  
kristilliset eläkeläiset ry
➤ Puheenjohtaja  
Marjatta Moilanen

➤ Lappeenrannan Kristilliset 
Eläkeläiset ry — Krell.fi

uuden asuinpaikkakunnan yhdistyk-
seen oli helppo ottaa yhteyttä. Kot-
kan yhdistyksen toimintaan heidät 
pyysi mukaan ystävät. 

— Jäätiin heti koukkuun, naurahtaa 
Marja-Liisa Litmala. 

Keskustelu ja ajatusten jakaminen 
ovat tärkeitä elementtejä kokoontu-
misissa. Wilska tuo esille myös peri-
mätiedon jakamisen ja keräämisen. 

— Usein isovanhemmat kertovat 
lapsenlapsilleen niistä ajoista, kun he 
olivat pieniä. Meidän joukostamme 
monet ovat syntyneet sodan jalois-
sa. Heillä olisi varmasti paljon annet-
tavaa kaikella elämänkokemuksella 
ja viisaudella, jota heillä on. Voisim-
me enemmänkin haastatella heitä ti-
laisuuksissamme ja jakaa siten koke-
muksiamme. 

Lähimmäispalvelua  
jo 10 vuotta
Yhdistyksen tämän vuoden teema-
na on: ”Välitä, et ole yksin.”  Lähim-
mäispalvelu onkin ollut osa yhdistyk-
sen toimintaa jo yli 10 vuotta. Wils-
kan mukaan lähimmäispalvelun ta-
voitteena on olla lähimmäisen tuke-
na, apuna ja rinnalla kulkijana elämän 
eri vaiheissa. 

— Elämä koostuu pienistä hetkistä, 
iloista ja suruista. Niiden jakaminen 
on tärkeää meille jokaiselle, Wilska 
tiivistää. 

Myös Litmalat korostavat yhdessä-
olon tärkeyttä ja ystäviä. 

— On myös mukava tavata mui-
ta kristillisen elämänkatsomuksen 
omaavia, nähdä että emme ole yksin 
uskomme kanssa, Marja-Liisa Litma-
la sanoittaa. 

Sekä Litmalat että Wilska kerto-
vat toiminnan olevan monipuolista. 
Useimmiten tapaamisissa on kuultu 
erilaisia puheenvuoroja ja neuvontaa, 
on kuultu terveisiä lähettiperheel-

tä Nepalista ja hiljennytty muista-
maan edesmenneitä jäseniä. Mie-
leenpainuva oli myös musiikkihet-
ki kanttori, musiikinopettaja Ka-
ri Pettisen kanssa, Wilska kertoo. 

— Kun katson tämän syksyn oh-
jelmalehtistä täyttää kiitollisuus 
mieleni. 

Tulevaisuus näyttää valoisalta 
Erkki Litmala toteaa, että kristillis-
ten eläkeläisten tulevaisuus näyt-
tää valoisalta. 

— Vanhenevaa väestöähän on ko-
ko ajan enemmän. Ja kyllähän mei-
tä kristillisesti ajattelevia on paljon 
yhä, Marja-Liisa Litmala lisää.  

Sekä Wilska että Litmalat ke-
hoittavatkin kaikkia rohkeasti ha-
keutumaan mukaan toimintaan. 

— Tämä sopii kaikille, joille kris-
tillinen ajattelu sopii, Marja-Liisa 
Litmala sanoo. 

Erkki Litmala kertookin, ettei 
toiminta ole sidottu uskontokun-
taan tai puolueajatteluun, eikä se 
rajoitu tiukan hengelliseen sisäl-
töön vaan sisältää monipuolista 
toimintaa. 

Kristillisestä elämänkatsomuk-
sesta kertoo jokainen kokoontu-
misen päättyminen hartauteen.

— Raamatun sana on sitä elämän 
evästä, jota tarvitsemme kun sieltä 
lähdemme siunattuina arkisiin as-
kareihimme, Wilska tiivistää.

  eija FabRitius

Adventtitapahtuma ”Uusi alku” 
su 28.11. klo 10–13 Lauritsalan srk-kodilla, 
Kauppalank 1. Perhemessu klo 10 kirkossa, 
muu toiminta messun päätyttyä n. klo 11.15 
Perhemessu, toimintapisteitä, joulupuuro, myyjäiset, 
ratsastus Raijan tallin ponilla. Joulupuuroa varattu 150 
ensimmäiselle. Partiolaiset paistavat makkaraa kirkon 
pihalla ja myyvät perinteisiä adventtikalentereita. 

Lasten joulukirkko
to 16.12. klo 9.45 Lauritsalan kirkossa 
ja YouTube-kanavalla @lprseurakunnat 
Otamme lähestyvän joulun vastaan laulaen, 
rukoillen ja jouluevankeliumia kuullen.

Konserttiin on vapaa pääsy,  
ohjelma 20 € ovelta tuntia ennen konserttia.  
Konsertin tuotolla tuetaan diakoniatyötä. 
Konsertti lähetetään suorana YouTube-kanavalla lprseurakunnat  
sekä Järviradion kautta. 
 
Lisätietoja  
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/tapahtumat 

Konserttiin on vapaa pääsy,  
ohjelma 20 € ovelta tuntia ennen konserttia.  
Konsertin tuotolla tuetaan diakoniatyötä. 
Konsertti lähetetään suorana YouTube-kanavalla lprseurakunnat  
sekä Järviradion kautta. 
 
Lisätietoja  
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/tapahtumat 

Konserttiin on vapaa pääsy,
ohjelma 20 e ovelta tuntia ennen konserttia.
Konsertin tuotolla tuetaan diakoniatyötä.
Konsertti lähetetään suorana
YouTube-kanavalla lprseurakunnat
sekä Järviradion kautta.

Lisätietoja
www.lappeenrannanseurakunnat.fi/tapahtumat

Lauritsalan kirkko, Kauppalank. 1 

Perjantaina 17.12.2021 klo 18 
Vapaa pääsy, ohjelma 20€ 

 

Lauritsalan kirkko, Kauppalank. 1 

Perjantaina 17.12.2021 klo 18 
Vapaa pääsy, ohjelma 20€ 
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1. ADVENTTI- 
SUNNUNTAI 28.11.
Messu klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1. Messun jälkeen 
klo 11.30–13 joulupuuroa Jout-
senon kirkon pihassa ja lähetys-
työn myyjäiset kirkossa.
Messu klo 10 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Messu klo 10 Ylämaan kirkossa, 
Koskent. 1.
Messu klo 10 Nuijamaan kirkos-
sa, Tassiant. 9. Lähetystyön ad-
venttimyyjäiset ja kirkkokahvit 
messun jälk. Nuijamaan srk-salil-
la, Tassiant. 9.
Messu klo 10 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1. Uu-
den lastennurkan käyttöönotto. 
Riisipuuro ja kirkkokahvit. Kah-
vien jälkeen “Unelmoidaan yh-
dessä – Lappeenrannan seura-
kunnan vuosi 2022”.
Perhemessu klo 10 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1. Myös 
Järviradiossa ja Facebookissa (fb.
me/lauritsalansrk).
Adventtitapahtuma “Uusi al-
ku” perhemessun jälkeen klo 13 
saakka Lauritsalan kirkon pihal-
la ja srk-kodissa, Kauppalank. 1. 
Joulupuuroa ym. tarjoilua, po-
niratsastusta, toimintapisteitä ja 
myyjäiset.
Adventtitapahtuma klo 13–16 
Sammonlahden kirkolla, Hieta-
kallionk. 7. Jouluvalojen syty-
tys, myyntipisteet ulkona ja si-
sällä avautuvat, lapsille askarte-
lua, jouluista tarjoilua ym. Messu 
klo 16. Ensimmäinen ikkuna ad-
venttikalenteristamme avautuu, 
jatkuen 24.12. asti.
Joulunäytelmä: Joulu, joulu on 
meillä! Mistä on joulun laulut 
tehty? klo 14 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7.
Messu klo 16 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Kauneimmat Joululaulut klo 
16 Kasukkalassa Penttilän nave-
talla, Vainikkalant. 72.
Adventin musiikki-ilta klo 17 
Lappeenrannan kirkossa, Man-
nerheimink. 1. Kamarikuoro.
Kaukaan Laulumiesten advent-
tikonsertti klo 18 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1. Ohjel-
ma 20 €, tuotolla tuetaan dia-
koniatyötä.
Sanan ja rukouksen ilta klo 18 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 1.

MAANANTAI 29.11.
Joulunäytelmä: Joulu, joulu on 
meillä! Mistä on joulun laulut 
tehty? klo 18 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7.

TIISTAI 30.11.
Talvisodan alkamisen muisto-
hetki klo 10 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Sini Kouvosen lauluoppilaiden 
joululaulukonsertti klo 18 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 35.

KESKIVIIKKO 1.12.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.

Lounashetken Kauneimmat 
Joululaulut klo 12 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Rapattilan kylätalolla, Rapat-
tilant. 525.
Joulunäytelmä: Joulu, joulu on 
meillä! Mistä on joulun laulut 
tehty? klo 18 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7.
Jouluaskartelua koko perheel-
le klo 17.30–19 Kourulan srk-
kodilla, Katajak. 12.

TORSTAI 2.12.
Joulunäytelmä: Joulu, joulu on 
meillä! Mistä on joulun laulut 
tehty? klo 18 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Vilkjärvellä valaistun ladun 
laavulla.

PERJANTAI 3.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
17.30 Ilottulassa Inkeri Pajarilla, 
Sepänmäent. 22.
Ilta isänmaalle, Rakuunasoit-
tokunnan konsertti klo 19 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.

LAUANTAI 4.12.
Joulupuuro ja pikkumyyjäiset 
klo 11–13 Lappeen srk-salissa, 
Kirkkok. 10.
Wiipurilaisen osakunnan lau-
lajien joulukonsertti la 4.12. 
klo 13 Lappeenrannan kirkossa, 
Mannerheimink. 1. Johtaa Riku 
Laurikka.
Kitara soi -konsertti klo 19 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.

2. ADVENTTI- 
SUNNUNTAI 5.12.
Messu klo 10 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Messu klo 10 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1. 
Kirkkokahvit.
Messu klo 10 Lauritsalan kir-
kossa, Kauppalank. 1. Esirukous-
palvelua. Myös Järviradiossa ja 
FB:ssä (fb.me/lauritsalansrk).
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Uu-
den rippikouluvuoden aloitus. 
Myös Järviradiossa ja FB:ssä.
Messu klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1.
Nadja Härkösen kuoronjohtami-
sen tutkintokonsertti ”Lumo-
sointeja — Nadja’s United & 
Karjalan Laulu-Veikot” klo 16 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
17 Sunimäen navetan vintillä, 
Hanhijärvent. 509.

ITSENÄISYYSPÄIVÄ 
MAANANTAI 6.12.
Seurakuntayhtymän yhteinen 
Itsenäisyyspäivän sanajuma-
lanpalvelus klo 10 Lappeen kir-
kossa, Valtak. 35. Jumalanpal-
veluksen jälkeen kunniakäyn-
nit ja seppeleenlaskut keskeisillä 
muistomerkeillä.

Itsenäisyyspäivän sanajuma-
lanpalvelus klo 10 Nuijamaan 
kirkossa, Tassiant. 9. Jumalan-
palveluksen jälkeen juhlakahvit 
srk-salilla.
Itsenäisyyspäivän sanajumalan-
palvelus klo 10 Ylämaan kirkos-
sa, Koskent. 1. Jumalanpalveluk-
sen jälkeen juhlakahvit srk-salilla.
Itsenäisyyspäivän sanajuma-
lanpalvelus klo 10 Joutsenon 
kirkossa, Penttilänt. 1. Jumalan-
palveluksen jälkeen kunniakäyn-
nit ja seppeleenlaskut kaikilla 
Sotiemme muistomerkeillä Jout-
senon hautausmaalla.
Itsenäisyyspäivän juhla klo 12  
Joutsenon srk-keskuksessa, Pent- 
tilänt. 5. Kahvitus klo 11.30 alk.
Kunniakäynti, seppeleenlasku 
ja kynttilöiden sytyttäminen 
klo 14 sankarivainajien muisto-
merkillä Rauhan hautausmaalla.
Kauneimmat Joululaulut klo 
14 Cup-kahvilassa, Katajak. 12.
Partiolaisten soihtukulkue klo 
15 Joutsenon torilta sankarihau-
doille sekä kynttilöiden sytyttä-
minen.
Itsenäisyyspäivän kynttiläkirk-
ko klo 15 Simolan vesitorni, Ve-
sitornint. 84.
Partiohartaus klo 15 Sammon-
lahden kirkossa, Hietakallionk. 
7. Myös Järviradiossa ja FB:ssä.

TIISTAI 7.12.
Gospelkuoro Sound Of Faith: 
Erilainen joulu -konsertti klo 
19 Lappeen kirkossa, Valtak. 
35. Konsertissa julkaistaan kuo-
ron uusi joululevy Erilainen jou-
lu. Vapaa pääsy, ohjelma 5 €, le-
vy 15 €.

KESKIVIIKKO 8.12.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.

Lounashetken Kauneimmat 
Joululaulut klo 12 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
13 Haapajärven kylätalolla, Vai-
nikkalant. 765.
Kauneimmat Joululaulut klo 
13 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7.

TORSTAI 9.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 18 
Hytin VPK:n talolla, Hytint. 88.
Nuorten joulujuhla klo 16 Ar-
kissa, Penttilänt. 5.

PERJANTAI 10.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Lyytikkälän Kanavan liikunta-
keskuksessa, Törömäent. 20..
Joulu Pohjantähden alla – Pet-
ri Laaksosen joulukonsertti klo 
19 Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1. Liput 20 € ennakkoon 
Ticketmasterin kautta ja tuntia 
ennen ovelta.
Valon Lapsi -joulukuvaelma 
klo 20 Sammonlahden kirkossa, 
Hietakallionk. 7. Lyseon lukion 
kuoro Levottomat.

LAUANTAI 11.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
12 ja klo 14 Linnoituksen jou-
lumarkkinoilla (punaisen talon 
kaupungin pääty).
Venäjänkieliset joululau-
lut klo 13 Sammonlahden kir-
kossa, Hietakallionk. 7. Ma-
ria Kuusiniemi ja naiskuoro Tal-
janka. в субботу, в 13 часов, 
в церкви Саммонлахти, 
состоятся Рождественские 
песни. Мероприятие проводят 
кантор Мария Куусиниеми и 
женский хор Тальянка. После 
мероприятия – традиционная 
рисовая каша и кофе. 
Приходите петь вместе с нами!

Etelä-Karjalan klassisen kuo-
ron joulukonsertti klo 16 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.

3. ADVENTTI- 
SUNNUNTAI 12.12.
Messu klo 10 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1. 
Kirkkopyhäkoulu lapsille. Kirk-
kokahvit.
Messu klo 10 Lauritsalan kirkos-
sa, Kauppalank. 1. Sudenpentu-
jen lupauksenanto. Myös Järvi-
radiossa ja FB:ssä (fb.me/laurit-
salansrk).
Partiolaisten joulumyyjäiset 
messun jälkeen klo 13 saakka 
Lauritsalan srk-kodissa, Kauppa-
lank. 1.
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Messu klo 10 Lappeen kirkossa, 
Valtak. 35.
Messu klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1.
Ehtoolliskirkko klo 12 Ylämaan 
kirkossa, Koskent. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
12 Linnoituksen joulumarkki-
noilla (punaisen talon kaupun-
gin pääty).
Joutsenolaisten järjestöjen 
myyjäiset klo 12–14 Joutse-
non srk-keskuksessa, Penttilänt. 
5. Buffetissa myynnissä riisipuu-
roa ja joulutorttuja lähetystyön 
hyväksi.
Lähetystyön joulumyyjäiset 
klo 13 Ylämaan srk-salilla, Kos-
kent. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
14 Lappeenrannan kirkossa, 
Mannerheimink. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
14 Tapavainolan seurojentalolla, 
Myllynt. 44.
Lasten Kauneimmat Joululau-
lut klo 16 Sammonlahden kir-
kossa, Hietakallionk. 7.
Kauneimmat Joululaulut klo 
16 Ylämaan kirkossa, Koskent. 
1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
16 Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Lappeen Marian kirkossa, 
Valtak. 35. Lpr:n Naislaulajat.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 5. Mukana Joutsenon Nais-
laulajat.
Valon lapsi -joulukuvaelma klo 
20 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7. Lyseon lukion kuo-
ro Levottomat.

MAANANTAI 13.12.
Joulumuskari perheille klo 10 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Tirilän työväentalolla, On-
nink. 6. Kahvitus klo 17.30.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Simolan koululla, Rikkilänt. 
1292.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Hanhijärven kylätalolla, Han-
hijärvent. 390.
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Vackraste julsånger klo 18 
Sammonlahden kirkko, Hietakal-
lionk. 7.

TIISTAI 14.12.
Päivä-, perhe- ja iltapäivä-
kerhojen joulukirkko klo 
17.30 Joutsenon kirkossa, Pent-
tilänt. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Partala-Saarnialassa Siivapyö-
räkerhon ladossa, Soskuant. 8.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Vainikkalan srk-talolla, Rikki-
länt. 38.
Musiikkiluokkien joulukon-
sertti klo 18 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
19 Pikku Pete -ravintolassa, 
Kauppak. 52.

KESKIVIIKKO 15.12.
Joulumuskari perheille klo 10 
Lappeenrannan kirkossa, Man-
nerheimink. 1.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.
Lounashetken Kauneimmat 
Joululaulut klo 12 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35. Lap-
peen työntekijät.
Vauvojen joulumuskari klo 12 
Lappeenrannan kirkossa, Man-
nerheimink. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
14 Tikankulmassa, Siltak. 2.
Kauneimmat Joululaulut klo 
16 Pulsan asemalla Perätalon 
juhlaliiterissä (ei lämmitetty), 
Pulsan Aseman t. 21.
Lasten Kauneimmat Joululau-
lut klo 17.30 Lauritsalan kirkos-
sa, Kauppalank. 1.
Greatest Christmas Carols – 
Kansainväliset Kauneimmat 
Joululaulut klo 18 Lappeenran-
nan kirkossa, Mannerheimink. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 1. Mukana Joutsenon Gos-
pelkuoro.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Kehruuhuoneella, Kristii-
nank. 20.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Korkea-ahon koululla, Kor-
kea-ahon t. 737.

TORSTAI 16.12.
Lasten ja perheiden joulukirk-
ko klo 9.45 Lauritsalan kirkossa, 
Kauppalank. 1.
Veteraanien joulupuuro klo 
12 Joutsenon srk-keskukses-
sa, Penttilänt. 5. Mukana kirkko-
kuoro.
Kauneimmat Joululaulut klo 
15 Korupirtillä, Kivikylänt. 7, 
Ylämaa.
Nuorten Kauneimmat Joulu-
laulut klo 16.30 Kansalaistorilla, 
Villimiehenk. 1.
Joulumuskari ja Kauneimmat 
Joululaulut klo 18 Karhuvuoren 
srk-kodilla, Karhuvuorenk. 19.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Hujakkalan seurojen talolla, 
Väkevälänt. 2.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Kivisalmessa, Saarenk. 3, ker-
hohuone.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Konnun kylätalolla, Konnunt. 
586.

PERJANTAI 17.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
12 Lappeen Marian kirkossa, 
Valtak. 35.

Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Ristikankaan kappelissa, La-
volank. 17.
Me käymme joulun viettohon 
-konsertti klo 18 Lauritsalan 
kirkossa, Kauppalank. 1. Päivi 
Pylvänäinen, sopraano, Elli Val-
linoja, mezzosopraano, Anu Ko-
sonen, piano. Vapaa pääsy, ohjel-
ma 20 €.
Kauneimmat Joululaulut klo 
21 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7.

LAUANTAI 18.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
17 Jussin Tuvalla, Muukont. 19.
Konsertti “Taivas sylissäni” klo 
17 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 1. Trio Vaimomatskuu.

4. ADVENTTI- 
SUNNUNTAI 19.12.
Messu klo 10 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1. 
Kirkkokahvit.
Messu klo 10 Lauritsalan kirkos-
sa, Kauppalank. 1. Myös Järvira-
diossa ja FB:ssä (fb.me/lauritsa-
lansrk).
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Messu klo 10 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Messu klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1.
Lasten Kauneimmat Joululau-
lut klo 15 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Riistarauhan julistus ja Kau-
neimmat Joululaulut klo 15 
Sirkjärven metsästysmajalla, Ylä-
maant. 2505.
Kauneimmat Joululaulut klo 
16 Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1. Mukana Luukaskuoro.
Lappeenrannan Naislaulajien 
joulukonsertti klo 17 Lappeen 
Marian kirkossa, Valtak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
17 Lappeenrannan kirkossa, 
Mannerheimink. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Nuijamaan kirkossa, Tas-
siant. 9.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7.
Kauneimmat Joululaulut klo 18 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 1.

MAANANTAI 20.12.
Jouluhartaus klo 10.30 Puodis-
sa ja Pannussa, Kauppalank. 1. 
Jorma Taipale. Joulupuurotar-
joilu klo 11. P&P:ssä myynnis-
sä hengellisiä joulukortteja, villa-
sukkia ja muuta jouluista. Joulu-
tauko 21.12.–9.1.
Joulurauhan julistus klo 18 Hy-
tissä Kauskilan kappelinmäellä.

TIISTAI 21.12.
Sini Kouvosen lauluoppilai- 
den joululaulukonsertti klo  
18 Nuijamaan kirkossa, Tas-
siant. 9.
Riistarauhan julistus ja Kau-
neimmat Joululaulut klo 18 
Tervajoen metsästysmajalla, Ter-
vakumpu, Rummunt. 174.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Pulpin srk-talolla, Linjat. 11. 
Kahvitarj.

KESKIVIIKKO 22.12.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.
Lounashetken Kauneimmat 
Joululaulut klo 12 Lappeen Ma-
rian kirkossa, Valtak. 35.
Kauneimmat Joululaulut klo 
13 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 1. Mukana kirkkokuoro. 
Kahvitarj. kirkossa.
Joutsenon Naislaulajien kon-
sertti “Joulun lapsi” klo 19 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 
1. Johtaa Toni Pussinen. Vapaa 
pääsy, ohjelma 12 €.

TORSTAI 23.12.
Perheiden Kauneimmat Jou-
lulaulut klo 16 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1.
Kauneimmat Joululaulut klo 
18 Lappeenrannan kirkossa, 
Mannerheimink. 1.
“Me käymme joulun vietto-
hon” -yhteislaulukonsertti klo 
18 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 1. Kalle Virta, basso-bari-
toni ja Pinja Hasu, piano. Vapaa 
pääsy, ohjelma 10 €.
Kauneimmat Joululaulut klo 
19 ja 21 Lappeen Marian kirkos-
sa, Valtak. 35.

JOULUAATTO PE 24.12.
Perhehartaus klo 13 ja 15 Nuija-
maan kirkossa, Tassiant. 9.
Jouluhartaus klo 13 Villalan 
hautausmaalla.
Jouluaaton perhehartaus klo 
13 Joutsenon kirkossa, Pentti-
länt. 1.
Jouluhartaus klo 14 Ylämaan 
hautausmaalla, Leinont. 61.
Jouluhartaus klo 14 Lepolan 
kappelilla, Lepolank. 11.
Jouluhartaus klo 14 Lauritsa-
lan kirkossa, Kauppalank. 1. Mu-
kana Luukaskuoro. Myös Järvi-
radiossa ja FB:ssä (fb.me/laurit-
salansrk).
Kukkalaitteen lasku päämuis-
tomerkille klo 14.10 Joutsenon 
hautausmaalla, Joutsenon  Lions 
Club.

Reserviläisten kunniavartio 
klo 14–17 sankarihaudoilla Jout-
senon hautausmaalla.
Jouluaaton hartaus klo 14.30 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 
1. Mukana Joutsenon Naislau-
lajat.
Aattohartaus klo 15 Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1.
Hautausmaan aattohartaus 
klo 15 Vanhalla hautausmaalla, 
Kauppak. 73.
Jouluaaton perhehartaus klo 
15 Sammonlahden kirkossa, Hie-
takallionk. 7. Myös Järviradios-
sa ja FB:ssä.
Perhehartaus klo 15 Ylämaan 
kirkossa, Koskent. 1.
Perhehartaus klo 15.30 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.
Jouluaaton hartaus klo 16 Jout-
senon kirkossa, Penttilänt. 1.
Jouluhartaus klo 16 Lepohar-
jun hautausmaan kappelissa, Ilot-
tulant. 21.
Hautausmaan aattohartaus klo 
16 Ristikankaan hautausmaalla, 
Lavonk. 17.
Hautausmaan aattohartaus klo 
17 keskustan sankarihautaus-
maalla.
Ratapuiston jouluaaton har-
taus klo 22 Ratakadun ja Hieta-
lankadun kulmauksessa.
Jouluyön messu klo 23 Sam-
monlahden kirkossa, Hietakalli-
onk. 7.
Jouluyön messu klo 23 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.
Jouluyön messu klo 23 Lap-
peenrannan kirkossa, Manner-
heimink. 1.

JOULUPÄIVÄ LA 25.12.
Sanajumalanpalvelus klo 7 Lau-
ritsalan kirkossa, Kauppalank. 1. 
Myös Järviradiossa ja FB:ssä (fb.
me/lauritsalansrk).
Sanajumalanpalvelus klo 7 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.
Sanajumalanpalvelus klo 7 Lap-
peenrannan kirkossa, Manner-
heimink. 1.
Sanajumalanpalvelus klo 7 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 
1. Mukana kirkkokuoro.
Sanajumalanpalvelus klo 8 Ylä-
maan kirkossa, Koskent. 1.
Sanajumalanpalvelus klo 9 Nui-
jamaan kirkossa, Tassiant. 9.
Jouluaamun sanajumalanpal-
velus klo 9 Ristikankaan kappe-
lissa, Lavonk. 17.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Vainikkalan srk-talolla, Rikki-
länt. 38.
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Holiday Club Saimaalla, Rauhan-
rinne 1. Kaikille avoin.

TAPANINPÄIVÄ SU 26.12.
Messu klo 10 Lauritsalan kirkos-
sa, Kauppalank. 1. Myös Järvira-
diossa ja FB:ssä (fb.me/lauritsa-
lansrk).
Messu klo 10 Lappeen kirkossa, 
Valtak. 35.
Tapaninpäivän Kauneimmat 
Joululaulut messuna klo 13 Ko-
senkodilla, Pappilant. 1.
Lappeen srk:n ja Rauhanyhdis-
tyksen Kauneimmat Joululau-
lut klo 16 Lappeen Marian kir-
kossa, Valtak. 35.

Kauneimmat Joululaulut -mes-
su klo 18 Lappeenrannan kirkos-
sa, Mannerheimink. 1.
Tapaninpäivän joululaulukirk-
ko klo 18 Joutsenon kirkossa, 
Penttilänt. 1.
Iltamessu klo 18 Sammonlah-
den kirkossa, Hietakallionk. 7. 
Myös Järviradiossa ja FB:ssä.

3. JOULUPÄIVÄ  
MA 27.12.
Kauneimmat Joululaulut klo 
14 Lappeen Ruustinnassa, Kau-
kaank. 2.

KESKIVIIKKO 29.12.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.

UUDENVUODENAATTO 
PE 31.12.
Uudenvuodenaaton sanajuma-
lanpalvelus klo 18 Lappeenran-
nan kirkossa, Mannerheimink. 1.
Seurakuntien uudenvuoden 
tervehdys Satamatorilla klo 19.

UUDENVUODENPÄIVÄ 
LA 1.1.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Lauritsalan kirkossa, Kauppa-
lank. 1. Myös Järviradiossa ja 
FB:ssä (fb.me/lauritsalansrk).
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.
Messu klo 10 Joutsenon kirkos-
sa, Penttilänt. 1.
Viikkomessu klo 15 Lappeen-
rannan kirkossa, Mannerhei-
mink. 1.

2. SUNNUNTAI  
JOULUSTA 2.1.
Messu klo 10 Lauritsalan kirkos-
sa, Kauppalank. 1. Myös Järvira-
diossa ja FB:ssä (fb.me/lauritsa-
lansrk).
Messu klo 10 Sammonlahden 
kirkossa, Hietakallionk. 7. Myös 
Järviradiossa ja FB:ssä.
Messu klo 10 Lappeen Marian 
kirkossa, Valtak. 35.
Messu klo 10 Lappeenrannan 
kirkossa, Mannerheimink. 1.
Sanajumalanpalvelus klo 10 
Joutsenon kirkossa, Penttilänt. 1.

KESKIVIIKKO 5.1.
Arkipäivän ehtoollinen klo 11 
Lappeen Marian kirkossa, Val-
tak. 35.

LOPPIAINEN TO 6.1.
Loppiaisen messu klo 10 Lap-
peen kirkossa, Valtak. 35.
Loppiaisen messu klo 10 Jout-
senon kirkossa, Penttilänt. 1. 
Messun jälkeen Lappeenrannan 
seurakuntien yhteinen loppiais-
juhla Joutsenon srk-keskukses-
sa. Bussikuljetus Sammonlahti – 
keskusta – Lauritsala.
Maakirkko klo 14 Sirkjärven 
metsästysmajalla, Ylämaant. 
2520.
Loppiaiskonsertti klo 18 Lap-
peen Marian kirkossa, Valtak. 
35.
Iltamessu klo 18 Sammonlah-
den kirkossa, Hietakallionk. 7. 
Myös Järviradiossa ja FB:ssä.

Joulu 2021 – adventista loppiaiseen
Joulunaika on täynnä tilaisuuksia seurakunnissa. Huomaa, että aukeaman tietoihin voi tulla muutoksia.  

Tuoreimmat tiedot voit tarkistaa os. lappeenrannanseurakunnat.fi sekä viikoittain ES Keskiviikosta. Rauhallista joulua!

Atso Suopanki

Atso Suopanki
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SeiSon hississä matkalla tapaami-
seen. Mitään ei kutenkaan tapah-
du, vaikka kuinka painan kerros-
nappia. Palaan käytävään ja pyy-
dän vahtimestarin apua. ”Minne 
matka?” Kun vahtimestari kuu-
lee, että olen menossa tapaamaan 
kaupunginsihteeri Tuomo Sallis-
ta, suostuu hissi vahtimestarin lu-
valla yhteistyöhön.

Uuden kaupunginsihteerimme 
työhuone löytyy, ja tapaan työ-
hön uppoutuneen Lappeenrannan 
kakkosmiehen. Keskustelu lähtee 

nopeasti liikkeelle työn rytmistä. 
— Nyt on ollut kaksitoistatunti-

sia työpäiviä, tunnustaa Sallinen. 
Kaupungin hallinnossakin on 

omat ruuhka-aikansa, vuoden 
loppu on yksi niistä; halutaan 
 asiat valmiiksi, pois pöydältä. Ja 
samaan aikaan valmistellaan uut-
ta vuotta erityisesti talousarvion 
viimeistelyn ja siitä päättämisen 
myötä.

Sallinen on liikkunut kuntaken-
tän johtavissa tehtävissä jo 23-vuo-
tiaasta lähtien. Ensin synnyinkau-

pungissaan Iisalmessa, sitten Kiu-
ruveden kaupunginsihteerinä, aus-
kultoinnin jälkeen Ruokolahden 
kunnanjohtajana ja nyt Lappeen-
rannan 1. kaupunginsihteerinä, 
joka merkitsee myös kaupungin-
johtajan ensimmäisen varahenki-
lön roolia. Nuori mies on ennättä-
nyt hankkia kokemusta ja vaikut-
taa asioihin jo useassa keskeises-
sä tehtävässä, suotta ei hänestä ole 
käytetty ”uraohjus”-termiä. 

Ruokolahdesta Sallinen puhuu 
innostuneesti ja hyvin myöntei-
sesti. Hän pahoittelee kunnan vii-
me aikoina kunnanjohtajavalin-
taan liittyneiden sotkujen vuok-
si saamaa kielteistä julkisuutta. 
Hän kehuu Ruokolahtea ja mainit-
see sen olevan hyvässä kunnossa 
myös tulevia vuosia varten.  

Sallinen korostaa haluaan toi-
mia yhteiskunnan parhaaksi. Hän 
kokee tekevänsä tärkeää työtä 
ja pääsevänsä myös kehittämään 
asioi ta. Hyvät kokemukset ja pa-
laute aikaansaannoksista kan-
nustavat eteenpäin. Tuomo ker-
too taustansa luoneen hyvän läh-

tökohdan yhteiskunnalliselle ak-
tiivisuudelle, toimivathan sekä 
opettaja-äiti että pappi-isä näky-
vissä tehtävissä. Kotona keskus-
teltiin yhteisistä asioista, keskus-
telunaiheista hän mainitsee erityi-
sesti politiikan ja kirjallisuuden.

— Olen kiitollinen hyvästä yh-
teiskunnasta, joka on mahdollis-
tanut laadukkaat opinnot käy-
tännössä ilmaiseksi, on tarjonnut 
mahdollisuuden haasteelliseen 
työuraan ja sitä kautta yhteisiin 
asioihin vaikuttamiseen, Sallinen 
toteaa. 

Kunta- ja maakuntataso riittävät 
vaikuttamisen paikaksi poliittises-
ti sitoutumattomalle lakimiehelle. 

— On kysytty maakuntavaalei-
hin, vastaus on ollut ja on, että ei.

Kaupunginsihteerimme koros-
taa hallintomallimme vahvuut-
ta; virkamiehet valmistelevat ja 
luottamushenkilöt päättävät. Kun 
molemmat ottavat asioista selvää, 
valmistautuvat huolellisesti ja ot-
tavat vastuun vakavasti, voidaan 
yhteisin päätöksin edistää kansa-
laisten parasta.

Sallinen kertoo kotiutuneensa 
Lappeenrantaan tosi hyvin. 

— Itä-Suomi, tuhansien järvien 
maan ydinalue, on sielunmaise-
maani.  

Kun on lapsena kasvanut Iisal-
messa järvien rannalla, on Sai-
maan etelärantakin tutun muka-
van oloista asuinympäristöä.

Kaupungin ja seurakuntien yh-
teistyötä Sallinen arvostaa. Pie-
nemmässä kunnassa yhteistyö oli 
vieläkin näkyvämpää, mutta toi-
mivaa ja tärkeää se on täälläkin.

— Kunnioitetaan toinen toistem-
me yhteiseksi hyväksi tekemää 
työtä, hän tiivistää. 

Erityisesti esiin nousevat so-
siaa li- ja terveyspuoli sekä kasva-
tus- ja opetustoimi. Soteasiat ovat 
tosin jo nyt oman organisaation 
alla, mutta yhteisestä hyvästä on 
siinäkin kysymys. Hän painottaa 
suhtautuvansa hyvin myönteises-
ti seurakuntien tekemään työhön 
lasten ja nuorten katsomuskasva-
tuksen ja monipuolisen toiminnan 
ja tukemisen parissa.  

Millaisia ovat kaupunginsihtee-
rin joulutraditiot? Sallisen ääni 
värähtää hänen kertoessaan kun-
niatehtävästä jouluaattona: jou-
lurauhan julistus kaupunkilaisil-
le klo 12 kaupungintalon edustal-
la. Muutoin hän kertoo joulun ai-
kaan todennäköisesti liikkuvan-
sa läheisten luona. Muistokyntti-
lä saattaa syttyä Heinäveden san-
karihaudoilla sodassa olleen iso-
sedän muistolle. Kauneimmissa 
Joululauluissa hän kertoo nautti-
vansa tunnelmasta, mutta jättää 
laulamisen muille. 

— Koulun laulukokeessa opet-
taja mainitsi ”nuottejakin löyty-
neen” ja palkitsi yrityksen sääli-
kasilla, Sallinen naurahtaa. Siispä 
osaavammat saavat laulaa. 

Juha Eklund

SEURAKUNTATERVEHDYS Marraskuu 2021HENKILÖT

AAmukAhvillA

Loppuvuosi on 
kaupunginsihteerille 
työntäyteistä aikaa

SEURAKUNTATERVEHDYS ILMESTYY

Hyvää 
Joulua!

Seuraa meitä myös somessa:

facebook.com/ 
lappeenrannanseurakunnat

instagram.com/
lprseurakunnat

twitter.com/ 
lprseurakunnat

youtube.com/
lprseurakunnat

Tuomo Sallinen on liikkunut kuntakentän johtavissa tehtävissä 23-vuotiaasta lähtien.

Eija Fabritius

”Kunta- ja 
maakunta-
taso riittävät 
vaikuttamisen 
paikaksi poliittisesti 
sitoutumattomalle 
lakimiehelle.”

vuonna 2022 viisi kertaa, seuraavan kerran 9.2. ES Keskiviikon välissä.  
Voit lähettää palautetta, juttuideoita ja materiaaliehdotuksia  
lukijanpalstalle 13.1. mennessä lehden verkkosivun lomakkeen kautta  
tai sähköpostilla: eija.fabritius@evl.fi.

Lehti on saatavissa sähköisessä muodossa verkkosivuillamme 
lappeenrannanseurakunnat.fi/seurakuntatervehdys.  
Verkkosivuiltamme lappeenrannanseurakunnat.fi  
löydät myös ajankohtaiset blogimme ja uutisemme. 
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